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REPUBLIKA HRVATSKA
ISTARSKA ZUPANIJA
N7 GRADPULA-POLA
GRADONACELNIK

REPUBBLICA DI CROAZIA
REGIONE ISTRIANA

wy CITTA DIPULA-POLA
IL SINDACO
KLASA:302-02/21-01/13
URBROJ:2168/01-01-01-01-0019-21-3
Pula, 22. srpnja 2021.

GRADSKO VIJECE
GRADA PULE

PREDMET: Zakljucak o utvrdivanju prijedloga Zakljucka o usvajanju Izvjestaja
o poslovanju drustva Pragrande d.o.o. Pula za 2020. godinu
- dostavlja se

Gradonacelnik Grada Pule, dana 22. srpnja 2021. godine, razmotrio je Izvjestaj o poslovanju
drustva Pragrande d.o.o. Pula za 2020. godinu, te je temeljem clanka 61. i 106. Statuta Grada Pula -
Pola («Sluzbene novine» Grada Pule br. 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), donio

ZAKLJUCAK

1. Utvrduje se prijedlog Zakljucka o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju druStva Pragrande
d.o.o. Pula za 2020. godinu.

2. Akt iz toc¢ke 1. sastavni je dio ovog Zakljucka.

3. Ovaj Zakljucak proslijedit ¢e se Gradskom vije¢u Grada Pule, na nadlezno postupanje.

Ovlas¢uju se dr.sc. Filip Zori¢i¢, gradonacelnik Grada Pule, Ivona Moceni¢, zamjenica
gradonacelnika Grada Pule, Bruno Cergnul, zamjenik gradonacelnika Grada Pule, Dijana Azi¢, p.o.
proc€elnica Upravnog odjela za komunalni sustav i upravljanje imovinom, Mirna Radolovié,
pomocénica proc¢elnice, Igor Bukarica, voditelj Pododsjeka za izgradnju, Igor Stari, direktor t.d. Pula
Herculanea d.o.o. Pula te Igor Vlasi¢, zamjenik direktora t.d. Pula Herculanea d.o.o. Pula, da sudjeluju
u radu Gradskog vijeca po prijedlogu akta, te da se izjaSnjavaju o amandmanima na isti.

4. Ovaj Zakljucak stupa na snagu danom donoSenja.

GRADONACELNIK
dr.sc. Filip Zoric¢ié, prof.
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Temeljem ¢lanka 39. 1 106. Statuta Grada Pula- Pola (“Sluzbene novine” Grada Pule,
broj 7/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 i 5/21), Gradsko vije¢e Grada Pule na sjednici
odrzanoj dana 2021. godine, donosi

ZAKLJUCAK
o usvajanju IzvjeStaja o poslovanju za 2020. godinu
trgovackog drustva Pragrande d.o.o. Pula

I.

Usvaja se Izvjestaj o poslovanju za 2020. godinu trgovackog drustva Pragrande d.o.o.
Pula, u predlozenom tekstu s prilozima.

II.

Ovaj Zakljucak objavljuje se u “Sluzbenim novinama* Grada Pule, a stupa na snagu
danom donosenja.

KLASA:302-02/21-01/13
URBROJ:
Pula,

GRADSKO VIJECE GRADA PULE

PREDSJEDNICA
DusSica Radoj¢i¢



OBRAZLOZENJE

Pravni temelj za donosenje akta

Pravni temelj za donoSenje akta sadrZan je u ¢lanku 39. 1 106. Statuta Grada Pula-Pola
(,,Sluzbene novine* Grada Pule br. 07/09, 16/09, 12/11, 1/13, 2/18, 2/20, 4/21 1 5/21).

Osnovna pitanja i prikaz stanja

Clankom 106. Statuta Grada Pula-Pola odredena je obveza podnoSenja izvjestaja o
poslovanju trgovackih drustava za proteklu godinu Gradonacelniku i Gradskom vije¢u Grada
Pule.

IzvjeStaj o poslovanju za 2020. godinu trgovackog druStva Pragrande d.o.o. Pula
izraden je prema pravilima i standardima koji su postavljeni projektom uspostave poslovnog i
financijskog modela kontrolinga nad radom trgovackih druStava.

Financijska sredstva

Za realizaciju ovog akta nisu potrebna financijska sredstva.

P.0.GRADONACELNIKA
Dijana Azi¢, mag. iur.
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Direktor o poslovanju

Utjecaj pandemije na redovne i investicijske aktivnosti drustva

lako znacajno manje nego kod nekih drugih djelatnosti kojima je redovno ispunjavanje
aktivnosti bilo u potpunosti ili djelomi¢no ograniceno zbog proglasenja epidemije i ovdje se
utjecaj izvanrednih poslovnih okolnosti nije mogao izbjedi.

Kao i prikupljanje i odvoz otpada tako i djelatnosti vezane za odrZavanje sustava odvodnje
spadaju u predodredene djelatnosti koje svoje aktivnosti moraju provoditi i u doba proglasenja
epidemije. [ako se radi o kapitalno intenzivnoj djelatnosti ogranicenja uzrokovane epidemijom
utjecala su neposredno i posredno na samo drustvo i njegovo poslovanje.

To se najbolje moZe vidjeti na smanjenoj potrosnji vode i to prije svega kod poslovnih subjekata
kojih vecina njih nije ni radila tijekom godine, a znacajno slabija turisticka sezona utjecala je i na
znacajnu manju potrosnju vode u tom segmentu. To je utjecalo na smanjenje poslovnih prihoda
drustva za gotovo milijun kuna. Osim tih prihoda kod odvodnje i prociséavanja i ostale radne
jedinice kao $to je praznjenje septickih jama takoder biljeZe manjak prihoda, a $to je opet vezano
za slabiju turisticku sezonu. Jedino je neSto veéi prihod ostvaren kod godiSnjeg programa
odrZavanja oborinske kanalizacije financirane iz godiSnjih programa odrzavanja grada Pule.

Upravo zahvaljuju¢i ve¢em ugovoru sa gradom Pula na odrZavanju oborinske kanalizacije te
racionalizacijom i prilagodbom poslovanja drustva novonastalim poslovnim uvjetima drustvu je
uspjelo ostvariti pozitivan poslovni rezultat.

Osim na samo poslovanje drustvo je zaustavilo i sve one investicijske aktivnosti zbog navedenih
ogranicenja, osim nastavka izrade potrebne dokumentacije za EU projekte kao i ostale projekte
izgradnje kanalizacije, a za koje su bili osigurana sredstva i dokumentacija i prije proglasenja
epidemije.

Bez obzira na izvanredne poslovne okolnosti i ugrozu zbog proglasenja epidemije drustvo je
odrzalo sustave otpadnih voda funkcionalnim kao i odrzZalo kontinuitet u izradi potrebne
projektne dokumentacije za realizaciju EU projekata.

Zavrsetak studijske i projektne dokumentacije aglomeracije Pula Sjever i Pula Centar -
zatvaranje ugovora

Tijekom 2020. godine u potpunosti su zavrsile aktivnosti na zavrSetku studijske i projektne
dokumentacije za obje aglomeracije i Pula Sjever i Pula Centar. Na oba projekta ishodene su sve
potrebne lokacijske i gradevinske dozvole izradena je potrebna studijska i natjeCajna
dokumentacija.

Za projekt aglomeracije Pula Sjever osim svih potrebnih dozvola i studija izradena je i potrebna
tender dokumentacija koja je prosla kontrolu nadzornih tijela odnosno Posrednickog tijela



razine 1 (Ministarstvo zastite okolisa i energetike) i Posrednickog tijela razine 2 (Hrvatske vode)
te je spremna za pokretanja procedure natjecaja. UspjeSno su okoncani i postupci odobrenja
aplikacijskog paketa od strane JASPRES-a vrijednost projekta aglomeracija Pula Sjever je 324
milijuna kuna bez PDV-a, a osim uredaja za prociS¢avanje predvidena je izgradnja 20 km
kanalizacijske mreze kojom bi preko 300 korisnika dobilo moguénost prikljuenja i to na
podruéju naselja Stinjan, te grada Vodnjana i op¢ine FaZana. Prema zadnjim informacija (svibanj,
2021. godine) projekt aglomeracije Pula Sjever uvrsten je u program financiranja putem EU kroz
nacionalni plan za oporavak i otpornost i prosao je prvu kontrolu unutar EU programa koji bi
prema najavama trebao postati operativan krajem 2021. godine $to stvara preduvjete za
potpisivanje ugovora o sufinanciranju projekta putem EU, Ministarstva i Hrvatskih voda. Osim
dokumentacije intenzivno se radilo i na rjeSavanju imovinsko pravnih odnosa na oba projekta te
je kod svih predmeta ostvaren pravni interes i rjeSavanje je u visokom zavr$Snom stupnju
sukladno planiranoj dinamici.

Nazalost, projekt aglomeracije Pula Sjever bez obzira na gotovost projekta ve¢ duZe vrijeme nije
uvrsten u operativni program 2014-2021. godina. No s obzirom na uvrstenje u nacionalni plan
programa oporavka i otpornosti koji ima rok realizacije do kraja 2026. godine ukoliko se krajem
2021. godine potpiSe i krene u realizaciju imati ¢e iste uvjete kao $to su bili i u operativnom
programu 2014-2021. godina uz znacajnu duzu mogucénost vremenske realizacije projekta.

I projekt aglomeracije Pula Centar takoder je u visokom stupnju gotovosti i pripreman je za
daljnje postupke kontrole natjecajne dokumentacije od nadleZnih tijela. Izuzetno vazno za ovaj
projekt je rjeSavanje pitanje lokacije uredaja za procis¢avanje te uvrStenje u operativno
razdoblje 2021-2027. godina. Tijekom 2020. godine zatvoren je i posljednji ugovor o izradi
projektne i studijske dokumentacije sa izabranim ponuditeljima te je projekt spreman za daljnju
evaluaciju od strane nadleZnih tijela. Vrijednost projekta prema sadasnjim procjenama iznosi
650 milijuna kuna dok bi osim uredaja za prociScavanje i glavnih kolektora izgradilo se vise od
40 km kanalizacijske mreZe sa preko 1.300 novih korisnika ¢ime ¢e okolna naselja grada Pule
nakon vise od 30 godina ¢ekanja dobiti kanalizaciju.

Ukupno je u tijeku 2020. godine uloZeno preko 3,5 milijuna kuna u izradu potrebne
dokumentacije i rjeSavanje imovinsko pravnih odnosa. Izrada dokumentacije sufinancirana je od
strane Hrvatskih voda i vlastitih sredstava kroz naknadu za razvoj. Ono $to je vazno za istaknuti
da osim redovnog podmirivanja dugoroc¢nog kredita svjetske banke za izgradnju obalnog
kolektora koji dospijeva 2024. godine drustvo raspolaze dovoljnim financijskim sredstvima za
pokretanje ova dva stratesSki vazna projekta za grad Pulu te je u potpunosti i organizacijski
spremno za njegovu realizaciju.

Osiguranje financijskih preduvjeta za realizaciju EU projekata aglomeracije Pula Sjever i
Pula Centar

Osim zavrSetka izrade studijske i projektne dokumentacije kao i osiguranje kontinuiteta u
rjeSavanju imovinsko-pravnih odnosa drustvo je osiguralo potrebna financijska sredstva za
realizaciju navedenih strateskih projekata.

Naime drustvo zadnjih godina osim ulaganja u pripremu potrebne dokumentacije za EU projekte
koja se veéim dijelom financira iz izvora sredstava Hrvatskih voda akumulira sredstava naknade
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za razvoj kako bi se osigurali potrebni preduvjeti za pocetak realizacije projekta. Dio projekta
krenuti ¢e i prije pocetka realizacije projekta kao $to je izgradnja kanalizacijske mreZe naselja
Valdebek-Busoler-Dolinka, te dijela Velog Vrha. Ti ¢e se projekti financirati iz akumuliranih
sredstava za koje ¢e se traZziti retroaktivno sufinanciranje kroz EU projekt aglomeracije Pula
Centar s obzirom da su investicije navedenih projekata zapocCele u novom operativnom
razdoblju.

Novih 10 milijuna kuna uloZenih u izgradnju potrebne kanalizacijske infrastrukture

Osim na pripremi dokumentacije tijekom godine ulagalo se i u izgradnju kanalizacije. Od ukupno
neSto manje od 10 milijjuna kuna investiranih sredstava tijekom 2020. godine vlastitim
sredstvima drustva investirano je 4,6 milijuna kuna, od c¢ega 4,1 milijun kuna iz sredstava
naknada za razvoj dok su ostala bespovratna sredstva od Hrvatskih voda, te jedinica lokalne
samouprave grada Pule, op¢ine FaZana, te trecih osoba.

Za istaknuti je nastavak izgradnje havarijskog ispusta crpne stanice Valsaline kao zadnje kriti¢ne
tocke kanalizacijskog sustava grada Pule kada govorimo o potencijalnim incidentnim situacijama
ugroze okolisa. Putem sufinanciranja Hrvatskih voda s bespovratnim sredstvima u visini od 80%
tijekom 2020. godine i prvog kvartala 2021. godine zavrsila je izgradnja havarijskog ispusta
navedene crpne stanice. Ovo ¢e za samu crpnu stanicu i obliznje kupaliste kao i sam zaljev imati
daleko ve¢i sigurnosni prag zastite od potencijalnog oneciS¢enja same plaze i zaljeva. Takoder
drustvo je pratilo i realizaciju projekata od strane grada Pule kao $to je izgradnja kanalizacijske
infrastrukture na rotoru u Valturskoj ulici u Puli.

Osim investicija na podrucju grada Pule ulagalo se i u izgradnju kanalizacijske mreZe na
podrucju op¢ine Fazana, u pripremu dokumentacije za izgradnju kanalizacije NP Brijuni, a
pripremni su i projekti na podrucju grada Vodnjana, op¢ine Medulin odnosno PjeS¢ane uvale.

Nastavak provodenja mjera zastite okolisa i sprjecavanja rizika od plavljenja

Ono Sto je kljucno za istaknuti da drustvo planski i kontinuirano zadnjih desetak godina radi na
smanjivanju rizika od plavljenja grada koje su nazalost bile redovna pojava unazad desetak
godina. RjeSavanjem joS jedne kriticne tocke ugroze kao Sto je izgradnja novog havarijskog
ispusta crpne stanice Valsaline, prekrivanjem uredaja za prociS¢avanje Valkane u toj zoni ¢e se u
bitnome smanijiti rizik od incidentnih situacija i glede ekoloskih incidenata oneciS¢enja okolisa,
ali i sprjecavanja Sirenja neugodnih mirisa sa uredaja u cijeloj toj zoni.

Tijekom godine drustvo je izvrSilo sve programom planirane aktivnosti odrzavanja sustava
fekalne i oborinske odvodnje. Ovdje je potrebno naglasiti da je zbog proglasenja epidemije
drustvo organizacijski prilagodilo svoje djelovanje kao i obavljanje nuznih aktivnosti kako bi bez
obzira na izvanredne okolnosti sustav otpadnih voda bio funkcionalan. Specijalnom opremom za
CCTV inspekciju obavljeno je snimanje 15 km kanalizacijske mreZe. IzvrSeno je rucno i strojno
CiS¢enje slivnika te kao i svake godine temeljito ociS¢en kanal Pragrande kako bi se na najmanju
mogucu mjeru smanjio rizik od plavljenja.



Rezultat poslovanja

Poslovanje drustva u izvanrednim poslovnim okolnostima nametnulo je drustvu prilagodbu
novim uvjetima poslovanja uz osiguranje funkcionalnosti sustava odvodnje kao i pruzanju svih
pratecih usluga bez obzira na znacajna ogranicenja.

Pad prihoda kao direktan utjecaj proglasenja epidemije pratio je i pad rashoda drustva kao
odgovor na potrebu prilagodbe poslovanja. Bez obzira na znacajan daljnji rast troSkova
zbrinjavanja otpada sa uredaja i crpnih stanica drustvo je ostvarilo pozitivnho poslovanje
zadrzavajudi i unapredujuci sam sustav.

Osiguranje pozitivnog rezultata poslovanja vazno je prije svega kako bi drustvo moglo
nesmetano ispunjavati svoje zadace osiguranja funkcioniranja sustava odvodnje. Pri tome je
vazno napomenuti da drustvo ima vodopravne dozvole prema Kkojima mora poslovati i
zadovoljiti traZzene uvjete. Razvoj sustava iz godine u godinu povecava potrebna sredstva u
njegovom odrzavanju za Sto je potrebno osigurati kontinuitet. S tog aspekta rezultat poslovanja
ukazuje da drusStvo nesmetano moZe osiguravati funkcionalnost sustava odvodnje ¢ak i u
ovakvim izvanrednim poslovnim okolnostima.

Tijekom 2020. kao i 2019. godine drustvo nije ulagalo u obnovu voznog parka ni dodatne
opreme jer se Ceka da se ista kupi kroz projekte aglomeracija Pula Sjever i Pula Centar. Postoje
vozila koja ve¢ imaju 15-tak godina rada te ih je Sto hitnije potrebno promijeniti. Takoder, s
obzirom na znacajno intenziviranje aktivnosti vezanih za odrZavanje oborinske kanalizacije, a
kako bi se u $to vecoj mjeri smanjio rizik od plavljenja grada Pule, namjerava se uloziti i u
opremu za ¢is¢enje velikih oborinskih kanala kao $to je kanala Pragrande i Sijanski kolektor.

Ovdje je vaZno istaknuti znacajan daljnji rast troSkova zbrinjavanja otpada sa uredaja za
proci$c¢avanje i crpnih stanica. Radi se o vrsti otpada cije zbrinjavanje prema zakonu nije moguce
putem Zupanijskog centra. Otvaranjem Zupanijskog centra taj se otpad zbrinjava specijalnim
kontejnerima od strane odabranog oporabitelja. Tijekom 2019. godine provedena je javna
nabava te odabran oporabitelj uz znacajan rast troskova zbrinjavanja ove vrste otpada. Tek ¢e se
izradom strateske studije odrediti pravac na koji nacin ¢e se u buduc¢nosti zbrinjavati ova vrsta
otpada u Hrvatskoj.

[ u narednim godinama koje slijede drustvo ¢e kontinuirano podizati kvalitetu sustava odvodnje.
Pri tome treba naglasiti da se pred druStvom nalazi veliki investicijski ciklus Sirenja
kanalizacijske mreZe i izgradnje uredaja. Projekti Pula Centar i Pula Sjever trebali bi osigurati
izgradnju sustava odvodnje koji ¢e zadovoljiti buduce kapacitete i razvoj JLS potrebnom
infrastrukturom.

Poslovanje Drustva pod direktnim je utjecajem sektorskih promjena. Dugo najavljivana reforma
vodnog gospodarstva zastala je sa proglasenjem epidemije. Promjenom zakona o vodnom
gospodarstvu i potrebi uskladenja sa vodno-komunalnim direktivama znacajno se utjece i na
poslovanje drustva. U nastavku ocekivanja reforme vodnog gospodarstva biti ¢e potrebno vidjeti
koji je budu¢i pravni oblik drustva koji umnogome moZe utjecati na poslovanje drustva i
dinamiku realizacije projekata. UvrsStenje aglomeracije Pula Sjever i ne samo nje ve¢ i drugih
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aglomeracija diljem Hrvatske u nacionalni plan oporavka i otpornosti kao preduvjet Koristenja
sredstava programa predvida pocetak reforme vodnog gospodarstva.

Takoder zadnjih desetak godina izvrSena je u potpunosti smjena generacije tako da danas
imamo strucni kadar raznih profila koji bi trebao prije svega osigurati realizaciju navedenih
projekata, ali i kvalitetnu uslugu. Slijedom navedenoga u narednim godinama ocekuje se daljnji
porast troskova poslovanja, a sve sukladno izgradnji novih dijelova sustava kao i realizaciji novih
projekata.

Poslovanje u 2021. godini

Kao i za svakog gospodarskog subjekta poslovanje u 2021. godini obiljeziti ¢e nastavak
pandemije i slijedom toga brojnih ogranic¢enja. Planiranje poslovanja drustva u 2021. godini
ovisiti e iskljuc¢ivo o razvoju situacije, no vec sada polovinom 2021. godine jasno je da ¢e utjecaj
epidemije u potpunosti utjecati na poslovanje drustva. Manjak prihoda ukoliko se epidemioloski
uvjeti ne promijene tijekom ljetnih mjeseci uzrokovati ¢e znacajan negativan poslovni rezultat.
Nadoknada prihoda zbog izostanka turisticke sezone nije moguéa zbog izloZenosti drustva
odnosno direktno zbog puno manje potrosnje vode prije svega u velikim turistickim firmama. S
obzirom na karakter djelatnosti drustvo spada u tzv. predodredene djelatnosti Cije aktivnosti je
potrebno izvrsavati i za vrijeme proglasSenja epidemije.

Uvjeti rada u epidemioloskim uvjetima znace prilagodbu nacina i organizacije rada kako bi se
rizik zaraze za djelatnike drustva sveo na najmanju moguce mjeru. No to, s druge strane, znaci
nemoguénost znacajnog smanjenja broja djelatnika kao i relativno mali prostor za usStede.
Navedeno znaci prilagodbu poslovanja drustva kako sa organizacijskog tako i financijskog
aspekta poslovanja koliko god je to moguce. Ovdje prije svega mislimo na prekid svih
investicijskih aktivnosti koje nisu nuzne, kao i provedbu mjera Stednje na svim razinama
drusStva. Jasno je da ¢e program Stednje morati ukljuciti i smanjenje cijene rada i po
mogucnostima smanjenje radne snage zbog smanjenja obujma i intenziteta poslovanja. No ovdje,
za razliku npr. od drustva Pula Herculanea, udio troska osoblja u strukturi troskova je relativno
malen do 20% pa su i mogucnosti uStede relativno male s obzirom na projicirani pad prihoda.
Naime radi se o kapitalnoj djelatnosti sa visokim troskovima odrzavanja sustava odvodnje.

Drustvo c¢e prilagodavati poslovanje prije svega u skladu sa razvojem epidemioloskih uvjeta kao
i financijskim moguénostima do kraja 2021. godine. lako prema zadnjim prognozama sadasSnje
epidemioloSko stanje budi nadu da bi ljetna sezona ipak trebala biti povoljnija u odnosu na
proslu 2020 godinu, ali uz veliki oprez u procjenama. Osnovni cilj drustva je svesti rizik
poslovanja drustva, kao i njegovih djelatnika s obzirom na postojeu ugrozu na najmanju
mogucu mjeru i provedbu onih najnuZnijih poslovnih aktivnosti, a to je odrZavanje sustava
odvodnje funkcionalnim. Planiranje poslovanja vrsiti ¢e se u hodu u zavisnosti od realizacije
prihoda i programa odrzavanja kao i provedbi rebalansa prorac¢una grada Pule.

Ono na ¢emu c¢e drustvo intenzivno nastaviti raditi je daljnja realizacija svih aktivnosti vezanih
za pripremu projekata aglomeracije Pula Sjever i Pula Centar. Takoder nastaviti ¢e se raditi na
redovnom odrzavanju sustava odvodnje. Svakako ¢e se pozornost morati obratiti i na eventualni



nastavak reforme vodnog gospodarstva te okrupnjavanja komunalnih drustava koje se bave
odvodnjom i vodoopskrbom.

Neizvjesnost glede projekcija poslovanja

U 2021. godini s obzirom na okolnosti izazvane nastavkom pandemije teSko je projicirati
poslovni rezultat drustva, ali je sigurno da ¢e izostanak znacajnih prihoda koji se alimentiraju iz
turistickih i sa njima povezanih djelatnosti voditi negativnom poslovanju drustva. Naravno da ce
se potrosnja vode znacajno smanjiti bez turisticke sezone.

Sumirajuc¢i navedeno, Zelimo istaknuti da ¢e glavna obiljeZja poslovanja u 2021. godini ovisiti o
epidemioloskoj situaciji, a to podrazumijeva:

= ostvarenje obujma i intenziteta poslovnih aktivnosti u ovisnosti o epidemioloskoj
situaciji sto podrazumijeva definiranje nuznih poslovnih aktivnosti uz postivanje svih
propisanih mjera kako bi se zastitilo zdravlje djelatnika odnosno rizik ugroze sveo na
najmanju mogucu mjeru kao i ostvarenja i realizacije prihoda s obzirom na znacajan
pad gospodarskih aktivnosti sa osnovnim ciljem odrzZanja funkcionalnosti sustava
odvodnje,

= pocetak realizacije projekta aglomeracije Pula Sjever odnosno potpisivanje ugovora o
sufinanciranju projekta kao i zavrSetak Kkontrole nadleznih tijela, tender
dokumentacije za projekt aglomeracije Pula Centar, kao i realizacije drugih projekata
vezanih za sustav odvodnje,

= Kkonstantno uskladivati planove poslovanja drustva u skladu sa realizacijom poslovnih
prihoda kao i razvojem epidemioloske situacije u svim segmentima poslovanja

Igor Stari, direktor



Izvjestaji o poslovanju

IzvjeStaj 1.
IzvjeStaj 2.
Izvjestaj 3.
Izvjestaj 4.
Izvjestaj 5.

Izvjestaj 6.

Imovina

Kapital i obveze

Prihodi i rashodi

Dodatni podaci

Pokazatelji

Realizacija plana poslovanja (realizacija plana prihoda i rashoda, te

dodatnih podataka)



31.12.2019. 31.12.2020.

DUGOTRAINA IMOVINA 295.660.762 295.311.962

NEMATERIJALNA IMOVINA

Izdaci za razvoj

Koncesije, patenti, licencije, robne i usluzne marke, softver i sl.
Goodwill

Predujmovi za nabavu nematerijalne imovine

Nematerijalna imovina u pripremi

Ostala nematerijalna imovina

MATERIJALNA IMOVINA

Zemljiste

BioloSka imovina

Gradevinski objekti

Postrojenje i oprema

Alati, pogonski inventar i transportna imovina
Predujmovi za materijalnu imovinu
Materijalna imovina u pripremi

Ostala materijalna imovina

Ulaganje u nekretnine

FINANCIJSKA IMOVINA

Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima
Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima
Dani zajmovi, depoziti i sl.

Ulaganja u vrijednosne papire

Ostala dugotrajna financijska imovina

POTRAZIVANJA

PotraZivanja s osnove prodaje na kredit, od povezanih poduzetnika i
ostala potrazivanja

Odgodena porezna imovina

KRATKOTRAINA IMOVINA

ZALIHE

Sirovine i materijal

Proizvodnja u tijeku, nedovrseni proizvodi ili poluproizvodi
Gotovi proizvodi

Trgovacka roba

Predujmovi za zalihe

Ostala imovina namjenjena prodaji

POTRAZIVANJA

Potrazivanja od povezanih poduzetnika
Potrazivanja od sudjelujuc¢ih poduzetnika
PotraZivanja od kupaca

Potrazivanja od radnika i ¢lanova
Potrazivanja od drzave i drugih institucija
Ostala potraZivanja

FINANCIJSKA IMOVINA
Udjeli/dionice povezanih poduzetnika
Sudjelujudi interesi/udjeli

Dani zajmovi povezanim poduzetnicima

2.646.918
0

222.449

0

0
2.424.469
0

286.341.870
2.803.585

0
239.899.728
9.371.350
799.927

0
31.813.024
1.654.256

0

6.671.672

O O o o o o

6.671.672

302
302
0

43.223.028

360.147
360.147
0

o O o o

6.655.087
0

0
3.204.411
0

192.413
3.258.263

613.100
0
0
0

1% 2.613.701
0

189.232
0

0
2.424.469

0

97% 286.026.589
2.803.585

0
240.948.757
7.588.658
635.651

0
32.086.667
1.963.271

0

2% 6.671.672

O O o o o o

6.671.672

0% 0
0
0

57.074.018

1% 338.231
294.993
0
0
0

43.238

15% 6.339.627
0

0
2.883.466
0

168.207

3.287.954

1% 395.000
0
0

0

1% 99
/

85

/

/
100

97% 100

100

100
81
79

101
119

2% 100

~N NS NS NS NN

100

0% 0

1% 94
82

132
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11% 95

90

87
101

1% 64
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31.12 2019, 31.12.2020. -

Dani zajmovi sudjeluju¢im poduzetnicima

Dani zajmovi, depoziti i sl. 0 0 /
Ulaganja u vrijednosne papire (mjenice, zaduznice, obveznice i 0 0 /
ostalo)

Ostala kratkotrajna financijska imovina 613.100 395.000 64
NOVAC 35.594.694 82% 50.001.160 88% 140
Novac u banci i blagajni 35.594.694 50.001.160 140
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 26.407 2.884
AKTIVNA VREMENSKA RAZGRANICENJA 26.407 100% 2.884 100% 11
Placeni troskovi buduceg razdoblja i obracunati prihodi 26.407 2.884 11

UKUPNA AKTIVA 338.910.197 | 100% Ml 352.388.864 | 100%




31.12 2019, 31.12.2020.

KAPITAL I REZERVE 38.307.544 38.501.559 -

Upisani temeljni kapital 34.730.000
Kapitalne pri¢uve 0
Zakonske rezerve 0
Rezerve za vlastite dionice 0
Vlastite dionice/udjeli (odbitna stavka) 0
Ostale rezerve (osim revalorizacijskih rezervi) 0
Revalorizacijske rezerve i rezerve fer vrijednosti 3.923.864
Zadrzana dobit 0
Preneseni gubitak 616.981
Dobit tekucée godine 270.661
Gubitak tekuce godine 0
Manjinski interes 0
Rezerviranja za mirovine, otpremnine i sl. 527.392
Rezerviranja za porezne obveze 0
Druga rezerviranja 0
Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjeluju¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 10.550.379
Obveze za predujmove 0

Obveze prema dobavljacima
Obveze po vrijednosnim papirima
Ostale dugorocne obveze

o O o o

Odgodena porezna obveza

KRATKOROCNE OBVEZE 20.450.222

Obveze prema povezanim poduzetnicima

Obveze prema sudjelujué¢im poduzetnicima 0
Obveze za zajmove, depozite i sl. 0
Obveze prema bankama i drugim financijskim institucijama 3.576.491
Obveze za predujmove 167.112
Obveze prema dobavljacima 2.357.140
Obveze po vrijednosnim papirima 0
Obveze prema radnicima 323.550
Obveze za poreze, doprinose i druga javna davanja 159.401
Ostale kratkoro¢ne obveze 13.866.528
Odgodeno placanje troskova i prihod buduceg razdoblja 269.074.660

34.730.000

O O o o o

3.923.864
0

346.320
194.015
0

0

400.411

400.411
0
0

6.968.205
0

0
0
6.968.205
0

o O o o

22.756.711
0

0
3.518.840
0

392.111
2.538.244
0

328.090
214.119
15.765.307

283.761.978

283.761.978

~ O~~~ ~

100

0
235
108

/
101
134
114

105
105

UKUPNA PASIVA 338.910.197 | 100% [l 352.388.864 | 100%




31.12.2019. 31.12.2020.

POSLOVNI PRIHODI 27.701.396

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga 16.017.255
Prihodi od prodaje proizvoda 0
Prihodi od pruzanja usluga 16.017.255
Prihodi od najamnina i zakupnina 0
Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od prodaje robe 0
Prihodi od pruZanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke 0
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe 0
Ostali poslovni prihodi 11.684.141
Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja 463.185
Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl. 11.220.957
Ostali poslovni prihodi 0
FINANCIJSKI PRIHODI 231.383
Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava 0
Prihodi od dividendi 0
Prihodi od udjela u dobiti 0
Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela 0
Prihodi po osnovi kamata 231.221
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita 0
Prilhodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove 205.387
i sl. :
Prihodi od zateznih kamata 25.834
Ostali prihodi financiranja 162
Pozitivne tecajne razlike 162
Ostali financijski prihodi 0
OSTALI PRIHODI 26.927
Ostali prihodi 26.927
Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine 0
Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 4.700
Utvrdeni viskovi 0
Prihodi od naplac¢enih potrazivanja otpisanih u prethodnim 0
razdobljima

Ostali izvanredni prihodi 22.227

UKUPNI PRIHODI 27.959.706
POSLOVNI RASHODI 27.442.413

Materijalni troskovi 3.166.115
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 843.824
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 57.054
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 209.533
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 148.569
TroSak energije 1.939.877

Troskovi nabave prodane robe 0

25.937.053

58% 15.269.344
0

15.269.344

0

0

0%

o O o o

42% 10.667.709
527.392

10.140.317

0

T

0%

O O O o

100% 325.601
0
308.569

17.031

0% 51
51
0

154.544

100% 154.544
133.638

19.813

100% 26.417.249
T

12% 2.546.432
745.200

38.901

37

139.774

1.716.179

0

59%

0%
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0%

100%

0%

100%
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31.12.2019. 31.12.2020.

Povecanje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i
gotovih proizvoda

Troskovi usluga

Troskovi prijevoza i telekomunikacija

Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga
Troskovi usluga odrzavanja

Troskovi zakupnina i najamnina

Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova

Tlrc)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i
sl.

Troskovi komunalnih usluga

Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga
Troskovi premija osiguranja

Troskovi registracije vozila, dozvola i sl.

Troskovi ostalih usluga

Troskovi osoblja

Troskovi neto placa

Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza
Troskovi doprinosa na plaée

Troskovi naknada troskova radnicima
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima

Troskovi amortizacije

Amortizacija gradevinskih objekata
Amortizacija postrojenja i opreme

Amortizacija prijevoznih sredstava
Amortizacija ostalih pozicija

Ostali troskovi poslovanja
Troskovi reprezentacije

Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima

Troskovi dugoro¢nih rezerviranja za rizike i troskove

Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
Clanarina

Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature
Ostali troskovi poslovanja

FINANCIJSKI RASHODI 1.460

Troskovi po osnovi kamata
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima

Troskovi po osnovi zateznih kamata

Ostali financijski rashodi

Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine

Negativne tecajne razlike
Ostali financijski rashodi

OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 218.304

Ostali rashodi

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara

Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne
imovine

Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine

32.742

5.206.006
128.978
3.243.730
328.912
105.270
2.200

200.353

918.825
20.387
161.645
66.715
28.991

5.461.401
3.214.154
1.123.253
713.977
120.600
289.417

12.921.542
8.978.168
3.762.588

138.947
41.839

687.349
65.439

15.446
527.392
32.403

23.999
22.670

1.184
0
1.184

276
0

276
0

218.304
0

0

93.659

19% 5.709.569
133.841
3.777.950
311.622
106.475
7.200

86.448

1.021.362
23.853
172.082
67.606
1.130

20% 5.539.889
3.304.263
1.129.667
710.802
121.058

274.100

47% 11.572.766
8.861.251
2.522.694

155.603

33.217

3% 484.823
4.919

1.986
400.411
29.722

19.050
28.735

81% 1.172

0
1.172

19% 15
0

15
0

304.142

304.142
0

100%

0

286

22% 110
104

116

95

101

327

43

111
117
106
101

21% 101
103

101

100

100

95

45% 90
99

67

112

79

2% 71
13
76

92

79
127

99% 99

99

1%
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139

100% 139

~ O~~~



31.12 2019, 31.12.2020.

Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 21.001 112.399 535
Utvrdeni manjkovi 0 0 /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 3.433 50.000 1456
Ostali izvanredni rashodi 193.870 141.743 73

UKUPNI RASHODI 27.662.177 1009 [l 26.158.808 100 [ o5
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 207.520 | 258.440f] |




31.12.2010. i 31.12.2020.

BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

Prihodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rashodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rezultat poslovanja od djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva
Rezultat poslovanja nakon prevaljenih troskova

FIZICKI PODACI O POSLOVANIU

Utrosena voda korisnika kanalizacije (m3) godis$nje

- domadinstva

- gospodarstvo

- socijalno ugroZeni gradani

Broj korisnika kanalizacijskog sustava domacinstva na podrucjima:
- Pula

- Vodnjan

- Fazana

- Medulin

Broj korisnika kanalizacijskog sustava gospodarstvo na podrucjima:

- Pula

- Vodnjan
- Fazana
- Medulin

Kolicina ispumpanih otpadnih voda (m3)

47

10.753.265

1.653.871
0
9.099.394

30.314.355
21.650.473
4.327.634
1.342.600
566.264
2.427.384
27.966.674
19.594.525
4.000.763
2.169.592
924.053
1.277.741
2.347.681
2.050.152
297.529

3.896.439
2.722.956
1.159.743
13.740
28.962
23.428
3.419
1.803
312
3.355
2.600
468

211

76

33.785

44

9.622.439

4.612.462
0
5.009.977

29.004.160
20.806.713
3.975.950
1.285.780
533.308
2.402.409
26.978.727
18.889.196
4.103.927
1.891.444
889.425
1.204.736
2.025.433
1.766.993
258.440

3.550.596
2.686.231
856.243
8.122
29.852
24.187
3.480
1.843

342

3.416
2.673
464

206

73

29.874

94

89

279

55

96
96
92
96
94
99
96
96
103
87
96
94
86
86
87

91
99
74
59
103
103
102
102
110
102
103
99
98
96
88



31122019, [l 3112 2020

Pokazatelji po zaposlenom

Prihod po zaposlenom 594.887,36 600.392,01 101
Trosak po zaposlenom 588.556,95 594.518,37 101
Troskovi osoblja po zaposlenom 116.200,01 125.906,58 108

Pokazatelji likvidnosti
Ubrzana likvidnost 2,07 2,48 120
Tekuca likvidnost 2,11 2,51 119

Pokazatelji zaduzenosti
Zaduzenost 0,89 0,89 100
Vlastito financiranje 0,11 0,11 97

Pokazatelji aktivnosti
Obrtaj ukupne imovine 0,08 0,08 91
Trajanje naplate potraZivanja u danima 77,41 72,95 94

Pokazatelji ekonomic¢nosti
Ekonomicnost poslovanja 1,01 1,00 99
Ekonomicnost financiranja 158,49 274,33 173

Pokazatelji profitabilnosti

Bruto profitna marza 0,01 0,01 92
Rentabilnost imovine (ROA) 0,00 0,00 75
Rentabilnost kapitala (ROE) 0,01 0,01 70



. Realizacija IV j@Plan IV kvartal

Realizacija IV
kvartal 2020.

IND IND
R/R R/P

POSLOVNI PRIHODI

Prihodi od prodaje proizvoda i usluga
Prihodi od prodaje proizvoda

Prihodi od pruzanja usluga

Prihodi od najamnina i zakupnina

Prihodi s osnove upotrebe proizvoda i usluga za vlastite potrebe

Prihodi od prodaje robe
Prihodi od prodaje robe

Prihodi od pruzanja usluga posredovanja (provizije, trgovacke
usluge i sl.)

Prihodi s osnove upotrebe robe za vlastite potrebe

Ostali poslovni prihodi

Prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja

Prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl.
Ostali poslovni prihodi

FINANCIJSKI PRIHODI

Prihodi od ulaganja u dionice i udjele drugih drustava
Prihodi od dividendi

Prihodi od udjela u dobiti

Dobici od prodaje dionica i poslovnih udjela

Prihodi po osnovi kamata
Prihodi od redovnih kamata po osnovi zajmova i kredita

Prihodi od redovnih kamata po osnovi depozita, plasmana u fondove
isl.

Prihodi od zateznih kamata

Ostali prihodi financiranja
Pozitivne tecajne razlike
Ostali financijski prihodi

OSTALI PRIHODI

Ostali prihodi

27.701.396

16.017.255
0
16.017.255
0
0

o O o o

11.684.141
463.185
11.220.957
0

231.383

o O o o

231.221
0

205.387
25.834

162
162
0

26.927

26.927

25.710.884

15.027.153
0
15.027.153
0
0

o O O o

10.683.731
527.491
10.156.240
0

293.559

o O o o

293.515
0

275.863
17.652

44
44
0
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156.286
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0
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0
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0
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0

308.569
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Realizacija IV j@Plan IV kvartal

Realizacija IV
kvartal 2020

IND IND
R/R R/P

Prihodi od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine

Prihodi od prodaje sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog 0
inventara

Prihodi od otpisa obveza 0
Prihodi od naplacenih penala, nagrada i sl. 4.700
Utvrdeni viskovi 0
Prihodi od naplac¢enih potrazivanja otpisanih u prethodnim 0
razdobljima

Ostali izvanredni prihodi 22.227

UKUPNI PRIHODI 27.959.706
POSLOVNI RASHODI 27.442.413

Materijalni troskovi 3.166.115
Utroseni materijal i sirovine u osnovnoj djelatnosti 843.824
UtroSeni materijal i sirovine u upravi i prodaji 57.054
Utroseni materijali i rezervni dijelovi za odrzavanje 209.533
TroSak (otpis) sitnog inventara, ambalaze i autoguma 148.569
TroSak energije 1.939.877
Troskovi nabave prodane robe 0
Povec'.anje ili smanjenje vrijednosti zaliha proizvodnje u tijeku i 32.742
gotovih proizvoda

Troskovi usluga 5.206.006
Troskovi prijevoza i telekomunikacija 128.978
Troskovi vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga 3.243.730
Troskovi usluga odrzavanja 328.912
Troskovi zakupnina i najamnina 105.270
Troskovi promidzbe, sponzorstva i sajmova 2.200
'sl'lrc)>§kovi intelektualnih usluga (odvijetnika, revizora, informaticara i 200.353
Troskovi komunalnih usluga 918.825
Troskovi bankarskih i sli¢nih usluga 20.387
Troskovi premija osiguranja 161.645
Troskovi registracije vozila, dozvola i sl. 66.715
Troskovi ostalih usluga 28.991
Troskovi osoblja 5.461.401
Troskovi neto placa 3.214.154

133.638

O O O o o

22.648

26.160.729
25.752.323
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Realizacija IV

IND
R/R

IND
R/P

kvartal 2019. L kvartal 2020.
Troskovi doprinosa iz placa, poreza i prireza 1.123.253 1.129.830 101 1.129.667 101 100
Troskovi doprinosa na plaée 713.977 711.882 100 710.802 100 100
Troskovi naknada troskova radnicima 120.600 126.821 105 121.058 100 95
Troskovi darova, nagrada i potpora radnicima 289.417 252.400 87 274.100 95 109
Troskovi amortizacije 12.921.542 11.588.679 90 11.572.766 90 100
Amortizacija gradevinskih objekata 8.978.168 8.876.317 99 8.861.251 99 100
Amortizacija postrojenja i opreme 3.762.588 2.298.554 61 2.522.694 67 110
Amortizacija prijevoznih sredstava 138.947 155.604 112 155.603 112 100
Amortizacija ostalih pozicija 41.839 258.204 617 33.217 79 13
Ostali troskovi poslovanja 687.349 483.011 70 484.823 71 100
Troskovi reprezentacije 65.439 19.222 29 4.919 8 26
Troskovi dnevnica i smjestaja te putni troskovi na sluzbenim
putovanjima 15.446 3.207 21 1.986 13 62
Troskovi dugorocnih rezerviranja za rizike i troskove 527.392 382.458 73 400.411 76 105
Troskovi poreza koji ne ovise o rezultatu, doprinosa, naknada i
dlanarina 32.403 31.182 96 29.722 92 95
Troskovi stru¢nog obrazovanja i literature 23.999 18.900 79 19.050 79 101
Ostali troskovi poslovanja 22.670 28.042 124 28.735 127 102
FINANCIJSKI RASHODI 1.460 1.487 102 1.187 m
Troskovi po osnovi kamata 1.184 1.483 125 1.172 99 79
Troskovi po osnovi redovnih kamata po zajmovima i kreditima 0 0 / 0 / /
Troskovi po osnovi zateznih kamata 1.184 1.483 125 1.172 99 79
Ostali financijski rashodi 276 4 1 15 5 371
Gubici od prodaje dionica, poslovnih udjela i ostale financijske
imovine 0 0 / 0 / /
Negativne tecajne razlike 276 4 1 15 5 371
Ostali financijski rashodi 0 0 / 0 / /
OSTALI RASHODI I VRIJEDNOSNA USKLADIVANJA 218.304 406.247 186 304.142 139
Ostali rashodi 218.304 406.247 186 304.142 139 75
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodane i rashodovane 0 0 / 0 / /
dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine
Neotpisana vrijednosti i ostali troSkovi prodanih i rashodovanih 0 0 / 0 / /
sirovina, materijala, rezervnih dijelova i sitnog inventara
Vrijednosna uskladivanja dugotrajne materijalne i nematerijalne 0 0 / 0 / /

imovine
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Vrijednosna uskladivanja kratkotrajne materijalne imovine 0 0 / 0 / /
Vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca 21.001 285.000 1357 112.399 535 39
Utvrdeni manjkovi 0 0 / 0 / /
Troskovi kazni, penala i naknada Steta 3.433 50.000 1456 50.000 1456 100
Ostali izvanredni rashodi 193.870 71.247 37 141.743 73 199

UKUPNI RASHODI 27.662.177
REZULTAT POSLOVANJA PRIJE POREZA 297.529

26.160.057

26.158.808

258.440

o5

100
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Plan IND Realizacija IND IND
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BROJ ZAPOSLENIH

Broj zaposlenih

INVESTICIJE

Investicije

IZVORI FINANCIRANJA

Vlastita sredstva
Krediti
Bespovratna sredstva

DODATNA RASCLAMBA POSLOVNIH PRIHODA I OSTALI PODACI

Prihodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rashodi od djelatnosti

- odrzavanje kanalizacijskih sustava

- odrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja
- crpljenje, odvoz i zbrinjavanje fekalija

- ispitivanje i kontrola kanalizacijskog sustava
- odstopavanje kanalizacije

Rezultat poslovanja od djelatnosti

- prevaljeni troskovi zajednickih sluzbi drustva
Rezultat poslovanja nakon prevaljenih troskova

FIZICKI PODACI O POSLOVANIU

Utrosena voda korisnika kanalizacije (m3) godisnje
- domadinstva
- gospodarstvo

- socijalno ugrozeni gradani

Broj korisnika kanalizacijskog sustava domacinstva na podrudjima:

47

10.753.265

1.653.871
0
9.099.394

30.314.355
21.650.473
4.327.634
1.342.600
566.264
2.427.384
27.966.674
19.594.525
4.000.763
2.169.592
924.053
1.277.741
2.347.681
2.050.152
297.529

3.896.439
2.722.956
1.159.743
13.740
28.962

44 94 44 94 100
7.630.000 71 9.622.439 89 126
1.630.000 99 4.612.462 279 283

0 / 0 / /
6.000.000 66 5.009.977 55 83

28.144.479 93 29.004.160 9% 103

20.049.468 93 20.806.713 9% 104
3.806.634 88 3.975.950 92 104
1.103.457 82 1.285.780 9% 117

787.293 139 533.308 94 68
2.397.627 99 2.402.409 99 100

26.103.807 93 26.978.727 9% 103

17.449.468 89 18.889.196 9% 108
4.530.634 113 4.103.927 103 91
1.999.377 92 1.891.444 87 95

825.000 89 889.425 9% 108
1.299.328 102 1.204.736 94 93
2.040.672 87 2.025.433 86 99
2.040.000 100 1.766.993 86 87

672 0 258.440 87 38458
3.548.572 91 3.550.596 91 100
2.674.107 98 2.686.231 99 100
866.225 75 856.243 74 99
8.240 60 8.122 59 99
29.836 103 29.852 103 100



PErAchE Realizacija Plan Realizacija IND IND
] 31.12.2019. 31.12.2020. 31.12.2020. R/R R/P

- Pula 23.428 24.176 24.187

- Vodnjan 3.419 3.478 102 3.480 102 100
- Fazana 1.803 1.842 102 1.843 102 100
- Medulin 312 340 109 342 110 101
Broj korisnika kanalizacijskog sustava gospodarstvo na podrucjima: 3.355 3.415 102 3.416 102 100
- Pula 2.600 2.670 103 2.673 103 100
- Vodnjan 468 462 99 464 99 100
- Fazana 211 208 99 206 98 99
- Medulin 76 75 99 73 96 97

Koli¢ina ispumpanih otpadnih voda (m3) 33.785 32.000 95 29.874 88 93
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Izvjestaj 1.

IMOVINA

Ukupna imovina

Na 31.12.2020. godine vrijednost imovine Drustva je iznosila ukupno 352 mil. kn. U odnosu na
proslu godinu vrijednost iste se povecala za 4% uslijed porasta kratkotrajne imovine (novca).
Najveci udio u imovini i dalje biljeZi dugotrajna imovina (84%).

Dugotrajna imovina

Na posljednji dan izvjestajnog razdoblja, dugotrajna imovina je vrijedila 295 mil. kn $to je

gotovo na istoj razini kao i 2019. godine. Ista se odnosi na nematerijalnu, materijalnu i
financijsku imovinu.

Nematerijalne imovina evidentirana je u iznosu od 2.613.701 kn, a odnosi se na:
= prava sluZnosti na tudim nekretninama (veéinom od Grada Pule) koje treba ishoditi radi

izgradnje kanalizacijskog sustava vrijednosti 2.460.218 kn,
= ulaganja u tuda osnovna sredstava 115.464 kn,
= ulaganja u koncesiju vrijednosti 38.020 kn.

Materijalna imovina Drustva je evidentirana u iznosu od 286.026.589 kn, a struktura iste je
slijedeca:

Tablica 1. Dugotrajna materijalna imovina

R.b.| Materijalna imovina 2019. 2020. Indeks
1. |ZemljiSte i Sume 2.803.585 2.803.585 100
2. |Gradevinski objekti - ukupno 239.899.729 240.948.757 100

- od toga gradevinski objekti financirani vlastitim sredstvima 11.965.231 11.798.154 99
- od toga gradevinski objekti financirani tudim sredstvima 227.934.497 229.150.603 101
3. |Postrojenjai oprema 9.371.350 7.588.658 81
- od toga postrojenja i oprema financirani vlastitim sredstvima 3.323.943 3.183.364 96
- od toga postrojenja i oprema financirani tudim sredstvima 6.047.406 4.405.294 73
4. |Alati, pogonski inventar i transportna sredstva 799.928 635.651 79
- od toga alati, inventar, tr.sred. financirani vlastitim sredstvima 654.386 552.485 84
- od toga alati, inventar, tr.sred. financirani tudim sredstvima 145.541 83.166 57
5. |Projektna dokumentacija - financirana tudim sredstvima 1.654.256 1.963.271 119
6. |Materijalna imovina u pripremi 31.813.024 32.086.667 101
7. |Ukupno 286.341.870 286.026.589 100

U odnosu na prethodnu godinu vrijednost zemljista je nepromijenjena te iznosi 2.803.585 kn, a
odnosi se na:
* zemljidte povrsine 1.937 m? za CS Posta Uljanik vrijednosti 2.370.012 kn,
* zemljidte povrsine 645 m? u Puli unutar Luke Pula CS Stoja T Luka vrijednosti 239.697 kn,
* na zemlji$te povrSine 222 m? u Banjolama vrijednosti 31.026 kn,
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* zemlji$te povrSine 368 m? u Galizani vrijednosti 79.245 kn,
* na zemljiSte povr$ine 392 m?u Puli Pragrande Fojbon vrijednosti 62.156 kn i
* na zemljiSte povrsine 55 m? u Fazani vrijednosti 21.449 kn.

Gradevinski objekti evidentirani su u iznosu od 240.948.757 kn. Povecanje za 1,05 mil. kn u
odnosu na 31.12.2019. godine nastalo je jer su stavljene u funkciju gradevine odnosno izvrSena
je sanacija kolektora u ulici Katalini¢a Jeretova, izgradnja fekalne kanalizacije dio ulice Boze
Gumbca, Sponzine ulice i Sponzine ulice (Ill.faza), Galizanske cesti u Fazani (I. faza), u dijelu
Valbandona u ulici Mala Vala (IIl. Faza), dijela Rudarske ceste u Vodnjanu, dijela naselja
Kastanjer, ceste D66 (rotor Sijana I, II), izgradnja sanitarne odvodnje u dijelu naselja Paganor
(Ulica Brist), dijela naselja Valbandon, na kruznom raskrizju Valturske ulice u Puli. Po sudskoj
presudi stavljene su u funkciju gradevine dva gravitacijska kolektora od betonskih cijevi na
Verudeli, crpna stanica Verudela i tlacni kolektor na Verudeli, dok je sa druge strane obracunom
amortizacije smanjena sadasSnja vrijednost pojedinih gradevinskih objekata.

Sadasnja vrijednost gradevinskih objekata se odnosi na:

= 10.687.859 kn - gradevinski objekti kanalizacije Pule, FaZane, Vodnjana i Medulina -
financirano vlastitim sredstvima,

= 223.039.498 kn - gradevinski objekti sustava odvodnje i prociS¢avanja grada Pule, FaZane,
Vodnjana i Medulina - financirano tudim sredstvima,

= 1.231.269 kn - gradevinski objekti procis¢ivaca Valkane financirano vlastitim sredstvima,
= 6.111.105 kn gradevinski objekti (CS Riviera, CS Veli Vrh) financirano tudim sredstvima.

Isti su financirani iz vlastitih sredstava u iznosu 12 mil. kn, dok je ostatak od 229 mil. kn
financiran tudim sredstvima.

Vrijednost postrojenja i opreme iznosi 7.588.658 kn s$to je za 1,8 mil. kn manje nego prethode
godine uslijed amortizacije navedenih sredstava te se nije znacajnije ulagalo s obzirom na
procjenu pocetaka EU projekata.

Sadasnja vrijednost po vrstama je slijedeca:

= 528.120 kn - oprema za obavljanje djelatnosti kanalizacije financirana vlastitim sredstvima
(ultrazvucni mjeraci protoka, razni agregati, razne pumpe, inox separator, generator dima za
inspekciju cjevovoda, baloni razni, oprema za ulaz u $ahtove i dr.),

= 3.626.075 kn - oprema za obavljanje djelatnosti kanalizacije financirana tudim sredstvima
(CS Posta Uljanik, CS Stoja, CS Stoja T Luka, CS Riviera, CS Veli Vrh, uredaj za prihvat i obradu
sadrzaja iz septickih jama, automatske grube i fine reSetke, ormar tehnologije, ultrazvucni
mjerac protoka, fekalna Flyght kanal. crpka, biofilterski uredaj za procis¢avanje, zapornica
zidna, fine reSetke i dr.),

= 255.828 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u gradevinarstvu financirana vlastitim
sredstvima (rovokopac-utovariva¢ kombinirani, busilica ¢ekic¢ i dr. ),

= 2.399.417 kn - oprema za obavljanje komunalnih usluga financirana vlastitim sredstvima
(specijalna vozila za ispiranje cijevi),

= 779.219 kn - oprema za obavljanje komunalnih usluga financirana tudim sredstvima (vozilo
za odStopavanje Canalmaster, vozilo za crpljenje i odvoz otpadnih voda iz septickih jama).
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Isti su financirani iz vlastitih sredstava u iznosu od 3,2 mil. kn, dok je ostatak od 4,4 mil. kn
financiran tudim sredstvima.

Alati, pogonski inventar i transportna imovina evidentirani su u iznosu od 635.651 kn. Struktura

istih je slijedeca:

= 524.112 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnom prometu financirana vlastitim
sredstvima (kombi vozilo, vozila za transport, vu¢na kuka),

= 83.166 kn - oprema za obavljanje djelatnosti u cestovnom prometu financirana tudim
sredstvima (prikolica s ugradenom pumpom),

= 0.385 kn - oprema mjerni i kontrolni aparati financirani vlastitim sredstvima (kamera za
video nadzor),

= 4.565 kn - razna elektronicka oprema za obradu podataka,

= 14.422 kn - namjestaj i ostala oprema (ormari sa kliznim vratima).

Projektna dokumentacija financirana tudim sredstvima (1.963.271 kn) biljeZi 19%-no povecanje
(ili za 309 tis. kn) u odnosu na prethodnu godinu. Sadasnja vrijednost iste financirana je tudim
sredstvima u cijelom iznosu, a odnosi se na vrijednost projektne dokumentacije projekta
prihvatna stanica Luka Pula 295.136 kn, projekta kolektora 43. istarske divizije 513.264 kn,
projekta kanalizacije Pragrande 382.507 kn, idejno rjeSenje fekalne kanalizacije 192.545 kn,
idejni projekt incidentni preljev CS Pjes¢ana uvala 45.818 kn i projekt sustava odvodnje za
procis¢avanje — NP Brijuni 534.000 kn.

Materijalna imovina u pripremi (32.086.667 kn) biljeZi povecanje od 1% (ili za 274 tis. kn), a
odnosi se na:

= 6.083.450 kn - kanalizacijski sustav grada Pule (MEIP, Jadranski projekt II),
= 5.299.848 kn - gradevinski objekti sliv Pula,

= 11.104.277 kn - EU projekti Pula centar,

= 5.689.488 kn - EU projekti Pula sjever,

= 3.271.631 kn - gradevinski objekti sliv Pula sjever,

= 637.924 kn - gradevinski objekti sliv Peroj-FaZana-Vodnjan -GaliZana.

Tijekom izvjestajnog razdoblja Drustvo je ukupno investiralo 9,6 mil kn i to:

= 4.354.637 kn - gradevine kanalizacije sliv Pula,

= 1.302 kn - retencijski spremnici i sanitarni kolektor u naselju PjeS¢ana Uvala,

= 1.237.492 kn - EU projekti Pula sjever,

= 2.475.892 kn - EU projekti Pula centar,

= 387.791 kn - EU projekti ostalo,

= 90.337 kn - gradevine kanalizacije Op¢ine FaZana,

= 534.000 kn - projektiranje kanalizacije Nacionalni park Brijuni,

= 58.714 kn - projektiranje kanalizacije Grad Vodnjan,

= 504.479 kn - razna oprema (pogonski lanci za reSetke vrijednosti 109.336 kn, crpke
vrijednosti 189.520 kn, rolo kontejneri 2 x 18 m3 vrijednosti 147.000 kn, prijenosno racunalo
s programima itd.).
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Financijska imovina (6.671.672 kn) nije se mijenjala u odnosu na proslogodisSnje stanje, a odnosi
se na poslovne udjele u povezanom drustvu Luka Pula d.o.0., od ¢ega udjeli u Luka Pula za
izvrSene usluge iznose 4.779.995 kn, a udjeli u Luka Pula - sredstva za financiranje izgradnje u
iznosu od 1.891.677 kn.

Kratkotrajna imovina

Drustvo je vrijednost kratkotrajne imovine evidentiralo u iznosu od 57 mil. kn $to je vise za
32% (ili za 13,9 mil. kn) uslijed povecanja novca u banci i blagajni. Ista se sastoji od zaliha
(338.231 kn), potrazivanja (6.339.627 kn), financijske imovine (395.000 kn) te novca u banci i

blagajni (50.001.160 kn).

Tablica 2. Kratkotrajna imovina

R.b.|Kratkotrajna imovina 2019. 2020. Indeks
1. |Zalihe 360.147 338.230 94
1.1. [Sirovine i materijal 220.880 176.063 80
1.2. |Rezervni dijelovi 81.880 62.935 77
1.3. |Sitni inventar, zaStitna oprema, auto gume 57.388 55.994 98
Sitni inventar 5.421 1.803 33
Zastitna oprema 50.619 54.190 107
Auto gume 1.348 0
1.4. |Predujmovi - 43.238
2. |Potrazivanja 6.655.086 6.339.627 95
2.1. |PotraZivanja od kupaca 3.204.411 2.883.466 90
2.2. |Potrazivanja od drZzave i drugih institucija 192.413 168.207 87
2.3. |Ostala potraZivanja 3.258.263 3.287.954 101
- potrazivanja za nedospjelu kamatu na oroc¢ene depozite 21.714 28.655 0
- potraZivanja po nagodbi - zaloZno pravo Barbariga turist 2.476 2.476 100
- potraZivanja po nagodbi 3.493 - 0
- potr. od Vodovoda - naknada za razvoj javne odvodnje Pula 2.600.510 2.662.678 102
- potr. od Vodovoda - faktur.nakn. za razvoj javne odv. Vodnjan 269.983 264.768 98
- potr.od Vodovoda - faktur. naknada za razvoj PjeS¢ana Uvala 53.221 70.863 133
- potr.od Vodovoda - faktur. naknada za razvoj FaZzana 140.404 165.678 118
- potr.od Vodovoda - fakt.nakn.za razv.LiZnjan,naselje Jadreski 19.130 23.973 125
- potraZivanja od Pula Herculanea-e- za Vodovod 43.839 41.292 94
- potra. od Herculanea-e - manje pla¢ena naknada za razvoj 15.784 1.131 7
- potrazivanja od Pula Herculanea-e - ostali 599.692 541.970 90
- potrazivanja od Pula Herculanea-e - ostali naplaceno 35.904 11.260 31
- potrazivanje od Pula Herculanea-e za Vodovod -napla¢eno 5.595 2.370 42
- potraZivanje po zahtjevima za aktiviranje investicije 423 - -
- ispravak vrijednosti ostalih kratkoro¢nih potrazivanja - 553.480 - 529.159 96
3. |Financijskaimovina 613.100 395.000 0
- kratkoroc¢na uloZena sredstva u Zagrebacku banku 613.100 395.000 0
4. |Novac naracunu i ublagajni 35.594.694 50.001.160 140
5. |Ukupno kratkotrajna imovina 43.223.027 57.074.018 132

Potrazivanja od kupaca na 31.12.2020. godine iznose 2.883.466 kn. Ukupna potrazivanja od
kupaca iznose 3.894.477 kn, a ispravak vrijednosti iznosi 1.011.011 kn (ovrSena potraZivanja,
potrazivanja u steCajevima i predstecajnim nagodbama, te potraZzivanja od kupaca starija od
30.06.2020.). Dospjela potraZivanja od pruzenih usluga na dan 31.12.2020. godine iznose od
1.943.421 kn.
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Potrazivanja se odnose na najvece kKupce:

= 2.224.908 kn - Vodovod d.o.o0. za uslugu odvodnje i prociS¢avanja otpadnih voda od gradana,
= 299.901 kn - Grad Pula za odrzavanje oborinske kanalizacije i dr.,

= 127.684 kn -Istrad.d.,

=  59.959 kn - Puljanka d.d. u stecaju,

= 27.631 kn - Uljanik Brodogradiliste u stecaju d.d.,

= 27.265kn - Al Cap 1000 d.o.o.,

= 25.943 kn - Perhat Komerc d.o.o. i dr.

Potrazivanja od drzave i drugih institucija u iznosu od 168.207 kn odnose se na:
= 5.756 kn - potrazivanja za pretplacene poreze i doprinose,

= 146.407 kn - potraZivanja za porez na dodatnu vrijednost - pretporez,

= 14.146 kn - potrazivanja od HZZO za bolovanje viSe od 42 dana,

= 1.899 kn - potrazivanja za pretporez u primljenim ra¢unima.

Ostala potrazivanja u iznosu od 3.287.954 kn razradena su u gornjoj tablici. Porast od 1% (ili za
30 tis. kn) rezultat je nesto vecih potrazivanja od Vodovoda, a odnose se na naknadu za razvoj.

Kratkotrajna financijska imovina na dan 31.12.2020. u vrijednosti od 395.000 kn odnosi se na
orocCeni depozit u poslovnoj banci.

Drustvo posluje preko poslovnih racuna u Zagrebackoj banci. Stanje novca na dan 31.12.2020. g.
iznosilo je 50.001.160 kn.

Aktivna vremenska razgranicenja

Na kraju izvjeStajnog razdoblja Drustvo je evidentiralo 2.884 kn pla¢enih troSkova buduceg

razdoblja i obracunatih prihoda, $to se odnosi na unaprijed placene troskove osiguranja vozila
po policama osiguranja.
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Izvjestaj 2.

KAPITAL I OBVEZE

Kapital i rezerve

Drustvo je na dan 31.12.2020. godine evidentiralo 38,5 mil. kn kapitala i rezervi, od cega se
34.730.000 kn odnosi na upisani temeljni kapital, 3.923.864 kn na revalorizacijske rezerve,
346.320 kn na preneseni gubitak prethodnih godina te 194.015 kn na dobit tekuce godine.

Vlasnicka struktura Drustva prikazana je u tablici:

Tablica 3. Vlasnicka struktura Pragrande d.o.o.

Rb Clanovi drustva jlt:::ltél::: Iznos temeljnog kapitala
1 Grad Pula 78,03% 27.098.900 kn
2 Opcina Barban 1,01% 350.000 kn
3 Op¢ina LiZznjan 1,00% 346.900 kn
4 Opcina Marcana 2,02% 703.000 kn
5 Opcina Medulin 7,98% 2.772.700 kn
6 Opcina Svetvinc¢enat 0,99% 344.400 kn
7 Grad Vodnjan 8,07% 2.802.700 kn
8 Opcina Fazana 0,90% 311.400 kn
Ukupno 100% 34.730.000 kn

Revalorizacijske rezerve u iznosu od 3,9 mil. kn odnose se na rezerve nastale revalorizacijom
imovine do 1994. godine.

Rezerviranja

Drustvo je izvrsSilo rezerviranja u iznosu od 400.411 kn, a odnose se na rezerviranja za sudske
sporove iznose 156 tisu¢a kn, rezerviranja za neiskoristeni godisnji odmor 159 tisuca kn, te
rezerviranja za otpremnine u iznosu od 85 tisuca kn.

Dugorocne obveze

Dugorocne obveze Drustva na posljednji dan izvjestajnog razdoblja iznose 6.968.205 kn Cime je
ostvareno 34%-no (ili za 3,6 mil. kn) smanjenje u odnosu na isto razdoblje prethodne godine.
Iste se odnose na obvezu za dugorocni kredit - glavnicu koja dospijeva 2021. godine nadalje po
kreditu Medunarodne banke za obnovu i razvoj (u okviru Jadranskog projekta II Hrvatskih voda)
za financiranje Projekta zastite od oneciS¢enja voda u priobalnom podrucju 2 - Grad Pula.
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Drustvu je u 2010. godini odobreno 35,9 milijuna kn u vidu zajma (glavnica Podzajma). Kredit se
indirektno servisira iz namjenske naknade koja se prikuplja putem Vodovoda Pula. Otplata po
ovom zajmu zapocela je u travnju 2014. godine s rokom na 10 godina - do listopada 2023.
godine. Kamata je varijabilna i iznosi Sestomjesecni prosjecni Libor uveéan za 0,25%. Kredit se
otplacuje iz naknade za izgradnju, tj. naknade za razvoj.

Kratkoroc¢ne obveze
Na 31.12.2020. godine kratkoroc¢ne obveze Drustva iznose 22.756.711 kn te su kao takve vece za

11% (ili za 2,3 mil. kn) u odnosu na proslogodis$nje izvjestajno razdoblje. Porast je rezultirao
povecanjem svih pozicija unutar grupe, a osobito radi povecéanja ostalih kratkoro¢nih obveza.

Tablica 4. Kratkorocne obveze

R.b.|Kratkorocne obveze 2019. 2020. Indeks
1. |Obveze prema dobavlja¢ima u zemlji 2.300.140 2.481.244 108
2. |Obveze prema dobavlja¢ima iz tre¢ih zemalja 57.000 57.000 100
3. |Obveze za predujmove 167.112 392.111 235
4. |Obveze prema zaposlenima 323.550 328.090 101
5. |Obveze za poreze, doprinose i dr. pristojbe 159.401 214.119 134
6. |Obveze s temelja zajmova - HV Jadanski projekt - -

7. |Obveze s temelja zajmova - HV Jadanski projekt I1 3.518.840 3.518.840 100
8. |Obveze za primljene depozite i jamcevine 57.650 278.103 482
9. |Ostale kratkorocne obveze - ukupno 13.866.528 15.487.204 112
9.1. |Obveze za naknadu za razvoj javne odvodnje- fakturirano Pula 2.589.959 2.652.127 102
9.2. |0bveze za nakn. za razv. javne odvod.napl.JP II G. Pula - 80% 1.585.755 1.586.022 100
9.3. |Obveze za nakn. za razv. javne odvod.napl.JP II G. Pula - 20% 396.439 396.506 100
9.4. |0Obveze za naknadu za razvoj javne odv.fakt. G.Vodnjan 269.983 264.768 98
9.5. |Obveze za nak. za razvoj javne odv.napl. G.Vodnjan 4.313.185 4.651.191 108
9.6. |0bveze za nak.za razvoj javne odvodnje - fakturirano Pj.Uvala 53.221 70.863 133
9.7. |0bveze za nak.za razvoj javne odvodnje - napla¢eno Pj.Uvala 1.046.201 1.223.827 117
9.8. |0bveze za naknadu za razvoj javne odvodnje- faktur. FaZzana 140.404 165.678 118
9.9. |Obveze za nak.za razvoj javne odv. - napl. Vodovod FaZana 947.575 1.879.319 198
9.10]0bv.za nakn.za razv.j.odv.- faktur.vod.LiZnjan,naselje Jadreski 19.130 23.973 125
9.11/0bv.za nakn.za razv.j.odv.- napla¢.vod.LiZnjan,naselje Jadreski 22.008 90.262 410
9.12/0bveza za NRJO naplac¢eno JP I - Vodovod Pula - -

9.13/Ostale kratkoro¢ne obveze - dokapitalizacija prava sluznosti 2.482.669 2.482.669 100
8. |Ukupno kratkoroc¢ne obveze 20.450.221 22.756.711 111

Obveze za zajmove, depozite i sl. iznose 3.518.840 kn, a odnose se na obvezu s temelja zajma
Hrvatske vode Jadranski projekt Il iznos tj. za dio glavnice koja je dospjela u 2020. godini.

Obveze za predujmove (392.111 kn) biljeze viSestruko poveéanje u odnosu na prethodnu
godinu, a podrazumijevaju predujmove od raznih kupaca za izradu priklju¢aka u iznosu od
341.849 kn, na predujmove pretplate u iznosu od 25.769 kn i na primljene predujmove s Pula
Herculanea-e u iznosu od 24.493 kn.

Obveze prema dobavljac¢ima iznose 2.538.244 kn te su kao takve vece za 8% (ili za 181 tis. kn) u
odnosu na 31.12.2019. godine. Predstavljaju nedospjela potrazivanja (sve se obveze uredno
podmiruju). Od ukupnog iznosa iznos od 1,6 mil. kn odnosi se na obveze prema dobavlja¢ima za
investicije u izgradnju kanalizacijske infrastrukture.
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Obveze prema radnicima evidentirani su u iznosu od 328.090 kn, te obveze za poreze, doprinose
i druga davanja u iznosu od 214.119 kn, a odnose se na obracunatu plac¢u i naknade plaéa za
prosinac 2020. godine koja je isplac¢ena u sijecnju 2021. godine.

Ostale kratkoro¢ne obveze s obvezama za primljene depozite i jamcevine (15.765.307 kn) biljeze
najvece povecanje (za 14% ili za 1,9 mil. kn) unutar grupe u odnosu na proslu godinu.

Najveci dio tih sredstava vezan je za naplacenu naknadu za razvoj javne odvodnje koja se
prikuplja na podrucjima Grada Pule, Grada Vodnjana, Op¢ine Fazana, Opc¢ine LiZnjan (naselje
Jadreski) namijenjena je gradnji objekata za odvodnju i prociS¢avanje otpadnih voda prema
programima gradnje objekata i uredaja komunalne infrastrukture. Naknade za razvoj sustava
javne odvodnje na podrucju op¢ine Medulin namijenjena su izgradnji sigurnosnog preljeva CS
Pjesc¢ana Uvala. Ukupno su iz naknade za razvoj grada Pule, Vodnjana, op¢ine Medulin, Fazana i
LiZnjan prikupljena sredstava u iznosu od 9.827.126 kn koja ¢e se uloziti u namjensku izgradnju
sustava odvodnje, a iskazana su na kratkoro¢nim obvezama jer predstavljaju obvezu drustva da
ih uloZi u investicije.

Nenapla¢ena sredstva naknade za razvoj iznose 3.177.409 kn, a naplacuju se putem Vodovoda
Pula. Kada se ta sredstva naplate uloziti ¢e se u izgradnju sustava, a dio naknade za razvoj koji se
odnosi na grad Pula doznaciti ¢e se na racun kod Hrvatskih voda za podmirivanje preostalih
obveza na zajmu Medunarodne banke za obnovu i razvoj.

Obveza dokapitalizacije prava sluznosti Grad Pula (2.482.669 kn) podrazumijeva obvezu koju je
Grad Pula odredio prilikom gradnje Obalnog kolektora na pulskoj rivi.

Pasivna vremenska razgranicenja

Pasivna vremenska razgranic¢enja su evidentirana u iznosu od 283.761.978 kn te su kao takva

veca za 5% (ili za 14,7 mil. kn) u odnosu na proslogodiSnje izvjeStavanje. Struktura istih je
prikazana u nastavku:
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Tablica 5. Pasivna vremenska razgranicenja

R.b.| Odgodeno pla¢anje troSkova i prihod buduéeg razdoblja 2019. 2020. Indeks
1 |Sredstva za financiranje izgradnje projekta MEIP 70.361 68.387 97
2 |Naplaéena sredstva za financiranje MEIP-a 5.819.081 5.515.440 95
3 |Doprinos za financiranje izgradnje projekta MEIP 1.477 1.477 100
4 |Prihodi od namjenskih dotacija i donacija Grad Pula 1.815.875 4.474.242 246
5 |Prihodi od namjenskih dotacija i donacija - gradani Grad Pula 934.699 5.244.160 561
6 |Prihodi od namjenskih dotacija i donacija - G.Pula proj. MEIP 477.334 477.334 100
7 |Prihodi od namjenskih dotacija G.Pula Jadranski projekt II 720.952 720.952 100
8 |Prihoda od namjenskih dotacija - Op¢ina Fazana 1.492.839 287.887 19
9 |Prihoda od namjenskih dotacija - gradani za Op¢inu Fazana 70.959 70.959 100
10 |Prihoda od namjenskih dotacija - G.Vodnjan-naknada za razvoj 1.658.222 2.042.689 123
11 |Prihodi od namjennskih dotacija - Hrvatske vode 7.412.996 2.999.650 40
12 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - JP 11 127.227 127.227 100
13 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - JP Il povrat zajma 190.840 190.840 100
14 |Prihodi od namjen.dot. - Hrvatske vode - Pula sjever 47.427 47.427 100
15 |Prihodi od namjen.dotacija - Op¢ina Medulin - PjeS¢ana Uvala 123.094 152.862 124
16 |Prihodi od namjen.dotacija - Drzavni proracun - JP II 212.045 212.045 100
17 |Pr. od namjen.dotacija - ukalk.kamate i te¢ajne razlike JP I - -

18 |Prihodi od namjen.dotacija - ukalk.kamate JP Il 1.209.796 1.144.188 95
19 |Prihodi od namjen.dotacija - GEF - nepovr.sredstva darovnica 1.840.329 1.840.329 100
20 |Prihodi od namj.dotacija - Grad Pula EU projekti Pula centar 5.582.754 7.343.124 132
21 |Pr.od namj.dota. HV EU Projekt Pula sjever bespovratna sred. 2.229.308 2.229.308 100
22 |Prihodi od namj.dotacija - Grad Pula EU projekti Pula sjever 389.719 993.589 255
23 |Pr. od namj.dotacija - Grad Vodnjan EU projekti Pula sjever 4.431 4.431 100
24 |Prihodi od namj.dotacija -0. Fazana EU projekti Pula sjever 4.730 4.730 100
25 |Prihodi od namj.dot. G.Pula - naknada za razvoj 80% 15.379.610 22.606.113 147
26 |Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu 221.258.556 224.962.590 102
27 |UKUPNO 269.074.660 283.761.978 105

Navedena prikupljena sredstva smanjuju se priznavanjem prihoda u razdoblju kada nastane i
troSak amortizacije za ulaganja financirana tim sredstvima, a Sto znaci tek onda kada se takva
ulaganja dovrse i stave u funkciju.

Promjene u 2020. godini su sljedece:

Namjenske dotacije za |Namjenske dotacije za

OPIS inwesticije u tijeku aktiviranu im ovinu
Stanje 31.12.2019.godine 47.816.104 221.258.556
Powecanje u2020. godini 22.212.202 13.844.351
Smanjenje u 2020. godini (11.228.918) (10.140.317)
Stanje 31.12.2020. godine 58.799.388 224.962.590

Povecanje prihoda buduéeg razdoblja u 2020. godini u iznosu od 22.212.202 kn odnosi se na
sredstva prikupljena za ulaganja u projekt kanalizacijskog sustava Pula Centar i Pula Sjever
(izrada dokumentacije za EU fondove) i na ulaganje grada Pule, Op¢ine FaZana i Hrvatskih voda
u objekte komunalne infrastrukture (napla¢ena su osim redovnih sredstava i sredstva po
dugogodisnjem sudskom sporu). Prihodi od namjenskih dotacija za aktiviranu imovinu povecali
su se s iznosa od 221,3 milijuna na 225 milijuna jer je dio sredstava oprihodovan za iznos
amortizacije osnovnih sredstava financiranih iz bespovratnih sredstava. Smanjenje odgodenih
prihoda za aktivnu imovinu u 2020. godini u iznosu od 10.140.317 kn odnosi se na obracun
amortizacije aktivirane imovine, a koji iznos je iskazan u ostalim prihodima.

18



Izvjestaj 3.

PRIHODI I RASHODI
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Prihodi

Drustvo je tijekom izvjesStajnog razdoblja ostvarilo ukupno 26.417.249 kn prihoda te kao takvi
biljeZe smanjenje od 6% u odnosu na 2019. godinu.

Poslovni prihodi (25.937.053 kn) biljeZe najve¢i udio u ukupnim prihodima i to 98%. Isti su
strukturirani od prihoda od pruzanja usluga (15.269.344 kn) koji biljeZe 5%-no smanjenje u
odnosu na 2019. godinu. Slijede prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija, refundacija i sl.
(10.140.317 kn) koji takoder biljeZe smanjenje u odnosu na prethodnu godinu i to za 10%. Te u
konacnici prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja (527.392 kn) koji jedini biljeZe porast

(od 14%) u odnosu na proslu godinu.

Tablica 6. Prihodi od pruZanja usluga

Radne jedinice 2019. 2020. Razlika Indeks
ZajednickKi poslovi odvodnje 160.995 21.472 (139.523) 13
Odvodnja fekalnih voda 8.293.310 7.617.576 (675.734) 92
Odvodnja oborinskih voda 2.703.359 3.359.532 656.173 124
Izrada priklju¢aka 164.523 203.541 39.019 124
ProciS¢avanje otpadnih voda 3.695.831 3.401.788 (294.043) 92
Crpljenje i odvoz sadrzaja iz septickih jama 612.698 406.406 (206.293) 66
Odstopavanje kanalizacije 202.403 122.876 (79.527) 61
Ispitivanje i kontrola kanaizacijskog sustava 66.816 25.540 (41.275) 38
Zajednicki poslovi drustva 87.927 82.121 (5.806) 93
Tehnicka priprema 29.394 28.492 (902) 97
UKUPNO 16.017.255 | 15.269.344 (747.911) 95
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Prihodi zajednickih poslova odvodnje u iznosu od 21.472 kn manji su za 139.523 kn u odnosu na
2019. godinu i odnose se na prihode od raznih usluga strojeva i radnika, rad rovokopaca i dr., a
to kao neposredno smanjenje aktivnosti zbog ogranicenja izazvane epidemijom. Prihodi od
pruzanja usluge odvodnje otpadnih voda manji su za 675.734 kn zbog manje potrosSnje vode kao
posljedice slabije turisticke sezone izazvane proglasenjem epidemije. Iz istog razloga su prihodi
od pruZanja usluge prociS¢avanja otpadnih voda manji za iznos od 294.043 kn. Prihodi po
godisSnjem ugovoru s Gradom Pula za odrzavanje atmosferskih voda ve¢i su u odnosu na proslu
godinu za 656.173 kn. Prihodi od izrade prikljucaka veci su za 39.019 kn, prihodi od pruZanja
usluga ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava manji su za 41.275 kn, a prihodi od pruzanja
usluga crpljenja, odvoza i zbrinjavanja sadrzaja iz septickih jama manji su za 206.293 kn. Prihodi
od odstopavanja kanalizacije su manji za 79.527 kn, prihodi od pruZanja usluga radne snage
zajednickih poslova drustva za djelatnost Cisto¢a u Pula Herculanei iznose 82.121 kn (zajednicki
poslovi Pragrande) i prihodi tehnic¢ke pripreme manji su za 902 kn u odnosu na 2019. godinu.

Poslovni prihodi od kompenzacija, subvencija i dotacija (10,1 mil. kn) predstavljaju
oprihodovane odgodene prihode, a koji su nastali obratunom amortizacije na dugotrajnu
imovinu koja je financirana iz bespovratnih sredstva (Hrvatske vode, Drzavni proracun i
proracuni JLS, naknada za razvoj...).

Prihodi od ukidanja dugoroc¢nih rezerviranja odnose se na prihode od ukidanja rezerviranja za
sudske sporove u iznosu od 207 tis. kn, na ukidanja rezerviranja za neiskoristeni godiSnji odmor
u iznosu od 256 tis. kn i na ukidanja rezerviranja za otpremnine u iznosu od 65 tis. kuna..

Financijski prihodi su ostvareni u iznosu od 325.652 kn, a podrazumijevaju prihode od redovnih
kamata po osnovi depozita, prihode od zateznih kamata te prihode od tecajnih razlika.

Ostali prihodi (154.544 kn) biljeZe viSestruko povecanje u odnosu na 2019. godinu ponajvisSe
zbog ostvarenja prihoda od prodaje dugotrajne materijalne i nematerijalne imovine (133.638
kn), a odnose se na prodaju starih vozila, od kojih je najznacajnija prodaja cisterne za crpljenje i
prijevoz fekalija iz 2002. godine (114 tisu¢a kn). Unutar grupe ostvareni su, u manje znacajnom
iznosu, prihodi od naplac¢enih penala, nagrada i sl. te ostali izvanredni prihodi.

Rashodi

Tijekom 2020. godine Drustvo je ostvarilo 26.158.808 kn ukupnih rashoda te kao takvi biljeze
5%-no smanjenje u odnosu na proslogodisSnje izvjestajno razdoblje.

Materijalni troSkovi (2.546.432 kn) su za 20% (ili za 620 tis. kn) manji u odnosu na 2019.
godinu. Razlog tome jest smanjenje gotovo svih troSkova unutar grupe, a osobito troskova
energije (za 224 tis. kn), troSkova utroSenog materijala i rezervnih dijelova za odrzavanje (za
2009 tis. kn) i troSkova utrosenog materijala i sirovina u osnovnoj djelatnosti (za 99 tis. kn).

Troskovi usluga (5.709.569 kn) jedni su od rijetkih troskova koji biljeze povecanje u odnosu na

proslu godinu i to za 10% (ili za 504 tis. kn). Takvom ostvarenju je prvenstveno doprinijelo
povecanje troSkova vanjskih usluga pri izradi proizvoda i usluga (za 534 tis. kn) i povecanje
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troskova komunalnih usluga (za 103 tis. kn). Takoder i veéina ostalih troskova unutar grupe
biljeZe povecanje vrijednosti. Najve¢i dio rasta odnosi se na usluge zbrinjavanja otpada sa
uredaja i crpnih stanica od strane oporabitelja (povecanje za 1.089.671 kn), dok su sa druge
strane smanjeni troSkovi drugih radova (prosle 2019. godine tu je bio troSak na izgradnji
sustava oborinske odvodnje na serpentinama - Usponu Marijana Rotara, a Sto je kroz izlazni
racun bilo obracunato prema Gradu Puli). Kao Sto smo u uvodu naglasili upravo ¢e trosak
zbrinjavanja muljeva i otpada sa uredaja i crpnih stanica rasti u narednom razdoblju.

Rast ovih kategorija troskova prije svega uvjetovan je potrebom zbrinjavanja muljeva odnosno
otpada sa uredaja za prociS¢avanje i crpnih stanica. Pocetkom rada centra za gospodarenje
otpadom, a sukladno zakonu otpad sa uredaja spada u vrste otpada koji ne mogu biti zbrinuti na
Zupanijskom centru ve¢ ih mora zbrinuti ovlasteni oporabitelj. S obzirom da Hrvatska jo$ uvijek
nema definiranu strategiju zbrinjavanja muljeva koja je u izradi kona¢na dispozicija otpada sa
uredaja sustava putem oporabitelja odvozi se van Hrvatske na daljnju obradu. Izgradnjom novih
uredaja za prociS¢avanje problem zbrinjavanja mulja samo ¢e djelomi¢no biti rijeSen dok god
Hrvatska ne usvoji strategiju nacina zbrinjavanja i konacne dispozicije muljeva sa uredaja za
procisc¢avanje U RH.

TroSkovi osoblja evidentirani su u iznosu od 5.539.889 kn te su kao takvi gotovo u razini
proslogodiSnjeg ostvarenja. U ukupnim rashodima sudjeluju sa 21% udjela.

U 2020. godini obracunat je trosak amortizacije u iznosu od 11.572.766 kn, Sto je za 10% manje
u odnosu na 2019. godinu. Umanjenje je prvenstveno vezano uz amortizaciju postrojenja i
opreme, te ostalih pozicija, a prosle je godine stavljeno u upotrebu 9,37 milijuna kn gradevina i
opreme za obavljanje djelatnosti odvodnje. Potrebno je istaknuti da je smanjenje troskova
amortizacije vezano za protu stavku prihoda od dotacija za gradnju sustava odvodnje i da ne
utjece znacajno na poslovni rezultat drustva.

Ostali troskovi poslovanja (484.823 kn) biljeze 29%-no smanjenje u odnosu na prethodno
izvjeStajno razdoblje. Rezultat je to smanjenja svih troskova unutar grupe, a osobito troskova
dugorocnih rezerviranja za rizike i troSkove (za 127 tis. kn), koji se odnosi na ukalkulirana
rezerviranja za sudske sporove u iznosu od 157 tisu¢a kn, ukalkulirana rezerviranja za
neiskoristeni godisnji odmor djelatnika koja s 31.12.2020. godine iznose 159 tisu¢a kn (uz
obvezu da se godisnji odmor iskoristi do 30.6.2021. godine). Rezerviranja za godi$nji odmor
nastala su iz potrebe da se iz rezultata poslovanja za 2020. godinu, a na temelju troskova koji ¢e
nastati do 30.6.2021. godine izdvoje sredstva za 329 dana neiskoristenog godiSnjeg odmora i
ukalkulirana rezerviranja za otpremnine u iznosu od 85 tisuc¢a kn. Zatim smanjenje troSkova
reprezentacije (za 61 tis. kn) te troSkova dnevnica i smjeStaja te putnih troskova na sluzbenim
putovanjima (za 13 tis. kn).

Financijski rashodi (1.187 kn) se odnose na troskove po osnovi zateznih kamata i troskove
negativnih tecajnih razlika.

Skupina ostalih rashoda i vrijednosnih uskladenja biljezi ostvarenje u iznosu od 304.142 kn S$to
predstavlja 39%-no (ili za 86 tis. kn) povecanje u odnosu na 2019. godinu. Isti podrazumijevaju
vrijednosna uskladivanja potrazivanja od kupaca (112.399 kn), troSkove kazni, penala i naknada
steta (50.000 kn), te ostale izvanredne rashode (141.743 kn) koji se odnose na ostale rashode
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materijalne u iznosu od 2 tisu¢e kn (rashod po zapisniku inventurne komisije), otpisana
potrazivanja porezno priznati otpis u iznosu od 59 tisuéa kn (uglavnom stecajevi i otpisi
gradana), otpisana potrazivanja porezno nepriznati otpis u iznosu od 48 tisuc¢a kn i na ostale
rashode u iznosu od 32 tisuée kn.

Rezultat poslovanja

Obzirom na ostvarene i prethodno obrazloZene prihode i rashode Drustvo je na kraju
izvjestajnog razdoblja ostvarilo dobit prije oporezivanja u iznosu od 258.440 kn. Operativni
rezultat (poslovni prihodi umanjeni za poslovne rashode) je takoder pozitivnog predznaka te
iznosi 83.574 kn. Neto dobit, odnosno dobit nakon oporezivanja iznosi 194.015 kn.

Smanjenje prihoda zbog izvanrednih poslovnih okolnosti pratilo je i smanjenje rashoda te s
obzirom da je ovo kapitalno intenzivna djelatnost gdje je udio radne snage relativno malen u
odnosu na neke druge komunalne djelatnosti program racionalizacije poslovanja i prilagodba
novonastalim poslovnim uvjetima omogucilo je ostvarenje minimalnog pozitivnog poslovnog
rezultata. Pri tome valja istaknuti da je drustvo ogranicio investicijske aktivnosti Sto opet
dugorocno moze voditi smanjenju kvalitete u pruzanju usluga i odrZavanju sustava odvodnje.
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Izvjestaj 4.

DODATNI PODACI

Broj i struktura zaposlenih

Na 31.12.2020. godine Drustvo je imalo zaposleno 44 radnika Sto je 3 radnika manje nego na isti
dan prethodne godine. U odnosu na planirano biljezZi se manje ostvarenje.

U toku 2020. godine zaposleno je 4 radnika i to 3 PKV radnika u kanalizaciji i SSS kontrolor
prikljucaka.

Radni odnos je prestao za 7 radnika i to: zbog isteka ugovora o radu na odredeno vrijeme za 6
radnika (radnik u kanalizaciji PKV) i zbog odlaska u starosnu mirovinu za 1 radnika (bravar u
kanalizaciji KV).

Prosjecni broj radnika na bazi sati rada placenih u drustvu je 44 radnika Sto jednako kao prosle
godine. Prosjecni broj radnika prema satima rada i prema stanju 31.12. ukupno za drustvo, i po

RJ u usporedbi s proslom godinom i planom vidljivo je iz sljedece tablice:

Tablica 7. Broj i struktura zaposlenih

Prosjeéni broj zaposle. na bazi |Broj zaposlenih na bazi stanja | Prosjeéni broj zaposle. na bazi
RADNE JEDINICE sati rada | -XII koncem mieseca 31. Xl stanja koncem mjeseca
2019. | 2020. | 2020./19.| 2019. | 2020. | 2020./19.| 2019. | 2020. |2020./19.
Odrzavanje kanalizacijskih sustava 2 3 150 2 3 150 2 2 100
Odvodnja fekalnih voda 3 5 167 5 4 80 3 5 167
Odvodnja oborinskih voda 6 5 83 8 5 63 7 6 86
Qdrzavanje pogonskih uredaja i postrojenja 8 8 100 9 9 100 8 9 113
EU projekti 2 2 100 2 2 100 2 2 100
Crplienje, odvoz i zbrnjavanje fekalija 6 5 83 5 5 100 6 5 83
QOdstopawnje kanalizacije 4 4 100 4 4 100 4 4 100
Ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava 5 5 100 5 4 80 5 5 100
Odjel zajednic¢kih poslova 4 4 100 4 4 100 4 4 100
Tehni¢ka priprema 4 3 75 3 4 133 4 3 75
UKUPNO PRAGRANDE d.o.0. 44 44 100 47 44 94 45 45 100
Tablica 8. Prosjecne neto place
) Prosje¢na mjesecna
Opis radnog mjesta ]l:x:zfl(ii;;;gi[il'z neto placa (u kn)
: 2019. 2020.
Rukovoditelj djelatnosti VSS 10.675,81 10.782,20
Voditelj djelatnosti VSS 7.985,05 8.151,01
Referenti VSS VSS 7.468,61 7.567,71
Referenti VSS VSs 5.423,49 6.035,02
Poslovoda SSS 7.425,32 8.097,07
Vozac specijalnog vozila KV 6.622,01 6.752,80
Radnik u kanalizaciji PKV 5.117,90 5.336,38
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Struktura radnih sati

Tablica 9. Struktura radnih sati

P Naknada Sati Sati Sati
Efektivni Prekovremen Drzavni Placeni p o bolovanja  bolovanja  Neplaceni
. A . place godi$njeg . Ukupno
sati rada isati praznik dopust (Covid) odmora na teret na teret sati rada
Drustva HZZO-a
71.949 1.559 3.047 208 287 11.561 3.581 4.207 0 96.399
75% 2% 3% 0% 0% 12% 4% 4% 0% 100%

Prekovremeni sati u iznosu od 1.559 sati manji su za 75 sati u odnosu na iste sate 2019. godine.
Prekovremeni sati su smanjeni u veéini radnih jedinica, a povecani su u radnim jedinicama
odrZavanje kanalizacijskih sustava, odvodnja fekalnih voda, crpljenje, odvoz i zbrinjavanje
fekalija kao i zajednickim poslovima djelatnosti.

Sati ukupnog bolovanja su manji za 1.020 sati ili 12% od ukupnog bolovanja 2019. godine, jer je
manje bolovanje do 42 dana za 467 sati, manje je bolovanje preko 42 dana za 329 sati, vece je
bolovanje zbog ozljede na radu za 152 sati, manje je bolovanje zbog njege i pratnje ¢lana obitelji
za 16 sati i nije bilo radnika koji su koristili roditeljski dopust u 2020. godini. Stopa ukupnog
bolovanja u odnosu na ukupno pla¢ene sate u drustvu je 8,4% i manja je za 1,3% od iste stope
prosle godine, a stopa bolovanja na teret drustva iznosi 3,9% i manja je za 0,9% od iste stope
bolovanja 2019. godine.

Investicije i izvori financiranja

Drustvo je tijekom izvjeStajnog razdoblja investiralo ukupno 9,6 mil. kn. Struktura istih opisana
je u dijelu izvjestaja Imovina.

Dodatna rasc¢lamba poslovnih prihoda i ostali podaci

Radna jedinica Odrzavanje kanalizacijskih sustava

U strukturi prihoda od prodaje usluga najvise otpada na prihode od pruzanja usluga odvodnje
otpadnih voda (fiksni dio cijene po vodomjeru i varijabilni dio cijene po m* utro$ene vode) -
66%, zatim na prihode po ugovoru s Gradom Pula za odrzavanje oborinske kanalizacije - 30%
dok su ostali prihodi ostvareni u manjim postocima. U odnosu na 2019. godinu povecan je obim
usluga odrzavanja oborinske odvodnje s gradom Pula za 659 tisuc¢a kuna, a smanjene su razne
usluge za 337 tisuca kuna. U strukturi ukupnih rashoda najvise otpada na troskove amortizacije
50%, interne troskove 14% (troSkove vozila za odStopavanje i vozila za crpljenje i odvoz sadrzaj
septickih jama), troSkove osoblja 11%, materijalne troSkove 10%, troskove usluga 9%, i dr.

Ukupni prihodi manji su za 5%, a ukupni rashodi su manji za 4% u odnosu na 2019. godinu.
Prihodi od prodaje usluga su manji su za 120 tisu¢a kn u odnosu na 2019. godine, a prihodi od
kompenzacija, dotacija i subvencija koji se suceljavaju s troskovima amortizacije manji su za
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10% i dr. Prihodi od pruzanja usluga po vrstama prihoda i u usporedbi s proslom godinom
vidljivi su iz sljedece tablice:

Tablica 10. Prihodi od prodaje usluga R] OdrZavanja kanalizacijskih sustava

R.b. Vrste prihoda 2019. 2020. Udio u %[2020./19.] RAZLIKA
1. |Prihod po ms utroSene vode + fiksni dio cj. 7.934.218 7.376.730 66 93 |- 557.488
- prihod po m? utroSene vode (varijab.cijena) | 4.711.692 4.044.188 36 86 |- 667.504

- prihod po vodomjeru mjesecno (fiksna cj.) 3.222.526 3.332.541 30 103 110.015

2. |Oborinska kanalizacija - Grad Pula 2.700.439 3.359.532 30 124 659.093
3. |Prihodi od izrade prikljucaka 173.348 203.541 2 117 30.193
4. |Razne usluge 401.055 64.406 1 16 |- 336.649
5. |Deponiranje fekalija cisternama po m3 113.126 197.912 2 175 84.786
6. |Ukupno RJ Odvodnja otpadnih voda 11.322.186 11.202.121 166 99 [- 120.065

Tijekom 2020. godine utroSena voda korisnika kanalizacije u m3 iznosi 3.550.596 m3 S$to je za
9% manje nego prethodne godine. Od toga na domacinstva se odnosi 2.686.231 m3 (1% manje
nego prethodne godine), na gospodarstvo 856.243 m3 (26% manje nego prethodne godine) i na
socijalno ugrozene gradane 8.122 m3 (41% manje nego prethodne godine).

U toku izvjeStajnog razdoblja prijavljeno je 951 novih korisnika kanalizacijskog sustava i to 890
novih korisnika u domacdinstvima i 61 novih korisnika u gospodarstvu. Na posljednji dan
izvjestavanja ukupan broj korisnika je iznosio 29.852 u domacinstvu i 3.416 u gospodarstvu.

Ukupan broj prikljucaka je 10.467 prikljucka, a u 2020. godini izgradeno je 64 novih prikljucaka.
Ukupna duzina kanalizacijske mreZe na odrZavanju zajedno sa sustavima oborinskih voda iznosi
517 km.

R] OdrZzavanje pogonskih uredaja i postrojenja

U 2020. godini promatrana radna jedinica je ostvarila gubitak u poslovanju u iznosu od 314.611
kn. Ukupni prihodi su manji za 8% u odnosu na 2019. godinu jer su manji prihodi od pruZanja
usluga za 8% ili 294 tisuca kn, prihodi od ukidanja dugorocnih rezerviranja veci su za 63 tisuéa,
prihodi od kompenzacija, subvencija, dotacija i dr. manji su za 93 tisuce, financijski prihodi su
manji za 23%, a ostali prihodi ukupno su manji za 26 tisu¢a. Ukupni rashodi manji su za 2% i u
strukturi ukupnih rashoda najvise otpada na trosSkove usluga 55% gdje je najveci porast
troskova kod vanjskih usluga zbrinjavanja otpada za odvoz i zbrinjavanje otpada, na troskove
amortizacije 14%, troSkove osoblja 12%, materijalne troSkove 6% i dr. Broj korisnika usluge
proci$¢avanja otpadnih voda i koli¢ine utro$ene vode u m?® prikazani su kod R] Odrzavanje
kanalizacijskih sustava.

Radna jedinica crpljenje i odvoz otpadnih voda

Ova radna jedinica crpi i odvozi otpadne vode iz septickih i sabirnih jama i obavlja uslugu s Cetiri
specijalna vozila od 12 m3, 13 m® i 14 m3(2). Ukupni prihodi manji su za 4%, i to: prihodi od
pruzanja usluga manji su za 34% ili za 206 tisuca kn, prihodi od kompenzacija i dotacija u visini
troskova amortizacije su isti kao i lani i iznose 188 tisu¢a kn, a prihodi od dugorocnih
rezerviranja iznose 36 tisuca kn i suceljavaju se s troskovima amortizacije, interni prihodi su
veci za 58 tisu¢a kn. Ukupni rashodi su manji za 15% jer su manji materijalni troskovi za 34%,
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troskovi usluga su manji za 31%, smanjili su se prevaljeni rashodi za 31%, te troskovi osoblja za
10%.

R] je u toku 2020. godine ispraznila ukupno 29.874 m?® otpadnih voda ili 2.298 cisterni, $to je
manje za 3.911 m?® otpadnih voda ili manje za 322 cisterni praznjenja od 2019. godine, i to: za
trece osobe ispraznila je 960 cisterni ili 12.480 m? otpadnih voda (manje za 5.593 m? ili manje
za 433 cisterni), za interne potrebe je ispraznila 1.037 cisterni ili 13.481 m? otpadnih voda (vise
za 3 cisterne ili 135 m?®), a za oborinsku kanalizaciju ispraznila je 301 cisternu ili 3.913 m3
otpadnih voda (vi$e za 108 cisterni ili vie za 1.547 m?).

Iz navedenoga je jasno da je zbog proglasenja epidemije znacajno slabija turisticka sezona
utjecala i na ovu radnu jedinicu pogotovo u dijelu praznjenja septickih jama za privatne
korisnike vlasnike kuca za iznajmljivanje i drugih stambenih objekata u kojima borave turisti ili
sezonci. Za razliku od tog dijela aktivnosti mnogo se viSe radilo na odrZavanju oborinskog
sustava Sto je i rezultiralo za preko 100 cisterni, a to je opet utjecalo na povecanje vrijednosti
ugovora za odrZavanje oborinske kanalizacije sa gradom Pula.

R] Odstopavanje kanalizacije

Ova radna jedinica obavlja uslugu s dva specijalna vozila za odStopavanje kanalizacije i u
promatranom razdoblju ostvarila je bruto dobit u poslovanju ve¢u za 8% u odnosu na 2019.
godinu. Ukupni prihodi manji su za 1%, i to: prihodi od pruZanja usluga manji su za 39%, prihodi
u visini troSkova amortizacije (u iznosu od 325.393 kn) veéi su nego prosle godine, prihodi od
zateznih kamata manji su za 1.058 kn, interni prihodi veéi su za 58.009 kn, ostali prihodi su
manji za iznos od 5.047 kn.

Ukupni rashodi manji su za 7% u odnosu na 2019. godinu i u strukturi troskova troskovi osoblja
sudjeluju s 39% udjela (odnose se na place za 4 radnika prosje¢no prema satima rada, jednako
kao lani), troskovi usluga s 14%, troSkovi amortizacije s 22%, materijalni troskovi s 11%,
prevaljeni troskovi s 11% i dr. Vozila za odStopavanje kanalizacije su u toku 2020. godine vrsila
uslugu odstopavanja kanalizacije 3.698 sati (88 sati manje u odnosu na prethodnu godinu).

R] Ispitivanje i kontrola kanalizacijskih sustava

Ova radna jedinica je u 2020. godini ostvarila gubitak u poslovanju koji je za 9% manji od prosle
godine. Uslugu snimanja kamerom za video inspekciju kanalizacijskih cijevi obavljaju dva
operatera ispitivanja i kontrole kanalizacijskih sustava. Unutar R] zaposlen je i jedan poslovoda i
jedan operater GIS sustava. Ukupni prihodi manji su za 6% od istih prihoda 2019. godine, a
ukupni rashodi manji su za 8%. Prihodi od pruZanja usluga za trece osobe manji su za 62% u
odnosu na proslu godinu, a interni prihodi jednaki su onima u 2019. godini, prihodi u visini
troskova amortizacije ve¢i su za 38% i vedi su financijski prihodi. U strukturi ukupnih rashoda
najvise otpada na troskove osoblja 53%, na prevaljene troskove 27%, na troskove usluga 16% i
dr. Ova radna jedinica ima isklju¢ivu misiju suporta ostalih radnih jedinica u odrZavanju sustava
odvodnje sto je i zakonski regulirano.
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Izvjestaj 5.

POKAZATELJI

Ocjena poslovanja

Prihod i troSak po zaposlenome

Prihod po zaposlenom biljeZi povecanje od 1% (ili za 5 tis. kn) u odnosu na prethodnu godinu.
TroSak po zaposlenom prati ostvarenje prihoda, odnosno biljeZi povecanje od 1% (ili za 6 tis.
kn). Troskovi osoblja po zaposlenom takoder biljeZe porast i to od 8% (ili za 10 tis. kn). u odnosu
na proslogodiSnje ostvarenje.

Tablica 11. Prihodi trosak po zaposlenom u 2019. i 2020. godini

OPIS 2019. 2020. Indeks
Prihod po zaposlenom 594.887 600.392 101
Tros$ak po zaposlenome 588.557 594.518 101
Troskovi osoblja po zaposlenome 116.200 125.907 108

Pokazatelji likvidnosti

Pokazatelji likvidnosti veéi su od 1,0 Sto ukazuje na dostatnu likvidnost, a biljezi se i trend
povecanja vrijednosti u odnosu na 2019. godinu. Rezultat je to akumulacije sredstava
prikupljenih kroz naknade za razvoj gradova Pula, Vodnjan i op¢ina Medulin (PjeS¢ana uvala),
Fazana i LiZnjan (naselje Jadreski).

Tablica 12. Koeficijent tekuce likvidnosti u 2019. i 2020. godini

OPIS 2019. 2020. Indeks
Kratkotrajna imovina 43.223.028 57.074.018 132
Kratkoro¢ne obveze 20.450.222 22.756.711 111
Koeficijent tekuce likvidnosti 2,10 2,51 119

Tablica 13. Koeficijent ukupne likvidnosti u 2019. i 2020. godini

OPIS 2019. 2020. Indeks
Novac + potraZivanja 42.249.781 56.340.787 132
Kratkoro¢ne obveze 20.450.222 22.756.711 111
Koeficijent ubrzane likvidnosti 2,07 2,48 120

Koeficijenti zaduZenosti

Koeficijent zaduZenja iskazan u pokazateljima iznosi 89% te je kao takav na istoj razini kao i
prethodne godine. Ovaj koeficijent pokazuje nisku razinu zaduzenosti jer se imovina ve¢inom
financira putem prikupljene naknade za razvoj, iz dotacija jedinica lokalne samouprave, drzave
ili Hrvatskih voda (bespovratnih sredstava). Dana struktura zaduzenosti stvara preduvjete za
buduca zaduzZenja u realizaciji EU projekata i budu¢ih investicija.
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Tablica 14. Koeficijent zaduZenosti u 2019. i 2020. godini

OPIS 2019. 2020. Indeks
Ukupne obveze 300.602.653 313.887.305 104
Ukupne obveze (bez prihoda buduéeg razdoblja) 31.527.993 30.125.327 96
Ukupna imovina 338.910.197 352.388.864 104
Koeficijent zaduzenosti 0,89 0,89 100
Koeficijent zaduZenosti (bez prihoda buduceg razdoblja) 0,09 0,09 100

Koeficijent vlastitog financiranja

Tablica 15. Koeficijent vlastitog financiranja u 2019. i 2020. godini

OPIS 20109. 2020. Indeks
Glavnica (kapital i rezerve) 38.307.544 38.501.559 101
Ukupna imovina 338.910.197 352.388.864 104
Koeficijent vlastitog financiranja 0,11 0,11 97

Koeficijent vlastitog financiranja iskazuje da se 11% investicija financira iz vlastitih sredstava
Sto smanjuje kamatni rizik i pojeftinjuje samo financiranje. Pri tome treba istaknuti da se najveci
dio investicija financira bespovratnim sredstvima Hrvatskih voda, jedinica lokalne samouprave,
naknada za razvoj, donacija i EU fondova Sto predstavlja dodatnu pogodnost za drustvo.

Koeficijenti obrtaja

Tablica 16. Koeficijent obrtaja u 2019. i 2020. godini

OPIS 20109. 2020. Indeks
Ukupni prihodi 27.959.706 26.417.249 94
Ukupna imovina 338.910.197 352.388.864 104
Koeficijent obrta ukupne imovine 0,08 0,08 91

OPIS 20109. 2020. Indeks
Prihodi od prodaje 16.017.255 15.269.344 95
Potrazivanja od kupaca i drzave 3.396.824 3.051.673 90
Koeficijent obrta potrazivanja 4,72 5,00 106

OPIS 20109. 2020. Indeks
Broj dana u godini 365 366 100
Koeficijent obrta potrazivanja 4,72 5,00 106
Trajanje naplate potrazivanja u danima od kupaca 77 73 94

Nizak koeficijent obrtaja ukupne imovine ukazuje za relativno niske prihode u odnosu na
imovinu drustva. Misija i priroda posla koju obavlja poduzeée je prije svega komunalna
djelatnost koju karakterizira visoka vrijednost dugotrajne imovine te se stoga i ne zahtjeva
velika intenzivnosti imovine odnosno njezinog obrtaja. Sa druge strane visok koeficijent obrtaja
potrazivanja i sa time povezani dani naplate ukazuju na veliki broj dana naplate, iako u odnosu
na proslu godinu, broj dana naplate potrazivanja se smanjio za 4 dana.
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Koeficijenti ekonomicnosti

Tablica 13. Koeficijent ekonomicnosti u 2019. i 2020. godini

OPIS 20109. 2020. Indeks
Poslovni prihodi 27.701.396 25.937.053 94
Poslovni rashodi 27.442.413 25.853.479 94
Koeficijent ekonomicnosti 1,01 1,00 99

Jedna jedinica poslovnih rashoda stvori 1,00 jedinicu poslovnih prihoda Sto ukazuje da je
Drustvo ostvarilo pozitivan operativni rezultat.

Ostali pokazatelji poslovanja
Stopa odsutnosti sa posla - perspektiva ucenje i rast

Prema stanju na dan 31.12.2020. godine drustvo ima zaposleno 44 radnika ili manje za 3 radnika
od prosle godine. Ima 5 Zena, a 7 je radnika na odredeno vrijeme. Prosje¢ni broj radnika na bazi
sati rada je 44 radnika Sto je jednako u odnosu na proslu godinu.

Ove godine neznatno je povecana vecina stavaka koji ¢ine ukupan fond sati. Ukupan broj sati
veci je za 1.308 sati u odnosu na 2019. godinu. Fond plac¢enih sati za 2020. godinu je veci za
1.869 sati u odnosu na proSlu godinu, a izvrSeni sati rada za 849 sati su ve¢i nego 2019.
Kategorija neizvrSenih sati rada pla¢enih u drustvu je veca za 6% ili za 1.095 sati. NeizvrSeni sati
rada na teret HZZO su manji za 12% ili 561 sat. Prekovremeni sati su manji za 5% ili 75 sati jer
su manji sati u vecini radnih jedinica, a veci je broj prekovremenih sati u radnim jedinicama
odrZavanje kanalizacijskih sustava, odvodnja fekalnih voda, crpljenje, odvoz i zbrinjavanje
fekalija i zajednickim poslovima djelatnosti.

Stopa ukupnog bolovanja u odnosu na ukupno placene sate u drustvu iznosi 8,4% i manja je za
13% od iste stope prosle godine, a stopa bolovanja na teret drustva iznosi 3,9% i manja je za
13% od iste stope bolovanja 2019. godine. U strukturi bolovanja najviSe otpada na bolovanje na
teret HZZO 54%, a na bolovanje na teret drustva otpada 46%.
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Tablica 18. Struktura satiu 2019.i2020. godini

REDNI STRUKTURA SATI INDEKS
BROJ OPIS 2019. 2020. 2019./2018.
1. UKUPNI SATI 95.091,1 96.398,8 101
2. UKUPNO PLACENI SATI 90.323,1 92.191,7 102
3. IZVRSENI SATI RADA 71.100,3 71.949,2 101
4. NEIZVRSENI SATI RADA PLACENI U DRUSTVU 17.588,8 18.683,5 106
4.1. Godi$nji odmor 9.631,9 11.560,6 120
4.2. Drzavni praznici 3.656,4 3.046,9 83
4.3. Placeni dopust 252,1 208,0 83
4.4. Naknada place (Covid) 286,7
4.5. Bolovanje do 42 dana 4.048,4 3.581,3 88
5. NEIZVRSENI SATI RADA PLACENI IZVAN DRUSTVA 4.768,0 4.207,1 88
5.1. |Bolovanje preko 42 dana 3.656,0 3.319,1 91
5.2. |Bolovanje - ozljeda na radu 648,0 800,0 123
5.3. |Kuéna njega, pratnja 104,0 88,0 85
5.4. |Porodiljni/roditeljski dopust 360,0 0
6. NEPLACENI SATI RADA
7. PREKOVREMENI SATI RADA 1.634,0 1.559,0 95

Ukoliko se podijele ukupni sati bolovanja po svim osnovama sa ukupno plaenim satima
dolazimo do stope bolovanja od 8,4%, te se moZe konstatirati da na razini godine zbog raznih
vrsta bolovanja imamo 4 djelatnika manje. Od ukupno ostvarenih bolovanja u 2020. godini koja
iznose 7.788 sati vedi dio ili 4.207 sati ili 54% otpada na bolovanje na teret HZZO. Postotak
bolovanja je joS$ uvijek iznad prosjeka sektora, a podaci ukazuju da bez obzira na prirodan i dosta
intenzivan odliv djelatnika u mirovinu poduzece ima prosjecnu starost djelatnika 45 godina, a
time i visoku stopu bolovanja. Sa druge strane kao $to smo i navodili u ranijim godiSnjim
izvjes¢ima Kkontinuirano se radi na kontroli bolovanja uz podizanje standarda zastite na radu
kako bi se kategorija bolovanja ozljede na radu smanjila na najmanju moguéu mjeru. Ovo
ukazuje i izuzetno smanjenje broja sati uzrokovanih ozljedama na radu.
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Izvjestaj 6.

REALIZACIJA PLANA POSLOVANJA

Realizacija plana prihoda i rashoda

Realizirani prihodi biljeZe 2%-no vece ostvarenje od planiranih vrijednosti ¢emu je doprinijelo
vece ostvarenje svih grupa prihoda. Poslovni prihodi ve¢i su za 1% (ili za 592 tis. kn), financijski
prihodi veéi su za 8% (ili za 21 tis. kn), dok su ostali prihodi dvostruko veci (ili za 483 tis. kn) u
odnosu na plan.

Sa druge strane, evidentirani rashodi su manji za 1% (ili za 600 tis. kn) u odnosu na plan §to je
rezultat smanjenja troskova amortizacije (za 1% ili za 31 tis. kn), ostalih troSkova poslovanja (za
15% ili za 243 tis. kn), financijskih rashoda (za 83% ili za 578 kn) te ostalih rashoda i
vrijednosna uskladivanja (za 68% ili za 492 tis. kn).

Plan poslovanja donosi se na temelju svih raspolozivih podataka i kretanja/trendova koji su u
trenutku pripreme plana stajali na raspolaganju. Takoder planom se nastoje predvidjeti svi
poslovni dogadaji i promjene koje bi mogle znacajnije utjecati na poslovanje Drustva. lako
planirane velicine i rezultat poslovanja ne odstupanju znacajno od prvotno planiranih veli¢ina
odredenih odstupanja kao i do sada uvijek ima te je kao i prethodnih godina napravljen rebalans
plana poslovanja.

Realizacija plana dodatnih podataka

Broj zaposlenih na dan 31.12.2020. godine je 44 Sto je u potpunosti uskladeno sa planom.

Ostvarene investicije premaSile su plan za 26% jer se koncem godine intenzivirala dostava
prispjelih dokumenata za EU projekte i radovi na pojedinim investicijama Sto je dovelo i do
povecanja izvora financiranja, konkretno vlastitog financiranja za 3,0 mil. kn iz naknade za
razvoj. Dok je kod financiranja iz bespovratnih sredstava zabiljeZeno 17%-no manje ostvarenje
plana.

Kao $to smo i ranije navodili uvijek se plan investicija radi na nacin da se u obzir uzmu sve
potencijalne investicije iako je teoretski njihova realizacija u ukupnom iznosu nemoguca. Ovakav
pristup potreban je radi potencijalnog uvrstenja u planove Hrvatskih voda i proracuna jedinica
lokalne samouprave. Jasno je da i ostale investicije koje su u domeni Drustva kao i njihova
realizacija prije svega ovise o raspoloZivim sredstvima.

Plan realizacije dodatnih podataka u djelu realizacije prihoda u izvjeStajnom razdoblju iskazuje
porast od 3%. Pozitivno odstupanje evidentirano je unutar svih grupa prihoda, osim u
prihodima od ispitivanja i kontrole kanalizacijskih sustava koji biljeze 68%-no ostvarenje plana
te u prihodima odsStopavanja kanalizacije koji su u potpunosti uskladeni sa planiranim.
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Realizacija rashoda prati trend prihoda, odnosno isti su premasili planirane vrijednosti za 3%.
Povecanje je evidentirano unutar svih grupa rashoda osim u rashodima crpljenja, odvoza i
zbrinjavanja fekalija (95%-no ostvarenje plana) i rashoda odStopavanja kanalizacije (93%-no
ostvarenje plana).

Raspored troskova zajednickih sluzbi drustva i tehnicke pripreme smanjen je za 25% u odnosu
na 2019. godinu. Iz radnih jedinica izdvojene su zajednicke sluzbe koje obavljaju zajednicke

poslove za sve djelatnosti unutar drustva Pragrande pa je potrebno rasporedivati i njihov trosak.

Fizi¢ki podaci o poslovanju ostvareni su u skladu sa planiranim. Detaljno objasnjenje istih je
dano u poglavlju Dodatni podaci.
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Odluka

Nadzornog odbora
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PRAGRANDE d.o.o0.

- Nadzorni odbor -

Na sjednici Nadzornog odbora odrzanoj 2.7.2021.g. donesena je sljedeca
ODLUKA

Prihvada se izvje$ce o poslovanju za 2020.g.
1.1. Prihvada se Izvje$ce o stanju Drustva u 2020.g.
1.2. Prihvaéa se Godinje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za 2020.g.

1.3. Po obavljenom nadzoru, utvrduje se da je Drustvo tijekom 2020.g. djelovalo u skladu sa
zakonom i aktima Drustva te odlukama Skupgtine te da je godisnje izvjeS¢e napravljeno
sukladno stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

1.5. Predlaze se Skupstini Drustva da prihvati Godisnje financijsko izvieSée o poslovanju
Drustva za 2020.g.

1.6. Predlaze se Skupstini Drustva da se dobit ostvarena po zavrSnom racunu za 2020.g., u

iznosu od 194.015,31 kn, rasporedi za pokri¢e gubitaka iz prethodnih razdoblja.

U Puli, 2.7.2021.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA
Ivan Beleti¢-Tatic¢



PRAGRANDE d.o.o0.
- Nadzorni odbor -

IZVJIESCE
O RADU NADZORNOG ODBORA U 2020.g.

Nadzorni odbor je u 2020.g. odrZzao Sest sjednica, od Cega su Cetiri sjednice bile
elektronske. Na sjednicama su doneseni sljede¢i zakljucei:

11.3.2020.0. — elektronska sjednica

Ad 1.

Prihvaéa se promjena Poslovnika o radu Nadzornog odbora.

Ad 2.

Otpisuju se potrazivanja dostavljena u pozivu.

1.5.2020.g. — elektronska sjednica

Ad 1.

Daje se suglasnost za sklapanja ugovora o najmu vozila izmedu Pragrande d.o.o. i
Pula Herculanea d.o.o.

10.7.20620.g.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 23.12.2019.g.

Ad 2.

2.1. Potvrduje se Odluka o promjeni izmjene i dopune Poslovnika o radu Nadzornog
odbora sa elektronske sjednice od dana 11.3.2020.g. kao i Odluka o davanju
suglasnosti na sklapanje ugovora o najmu vozila izmedu Pragrande d.o.o. i Pula
Herculanea d.o.o. sa elektronske sjednice od dana 1.5.2020.g.

2.2. Potvrduje se Odluka o davanju suglasnosti za najam vozila dana na elektronskoj
sjednici Nadzornog odbora 1.5.2020.g.

Ad 3.
3.1. Prihvaca se izvje$¢e o stanju Drustva za 2019.g.
3.2. Prihvaca se godiSnje financijsko izvje$¢e o poslovanju Drustva za 2019.g.

3.3. Dobit ostvarena po zavrSnom raunu za 2019.g., u iznosu od 270.661,07 kn
rasporedit ¢e se za pokri¢e gubitaka iz prethodnih razdoblja.

Prihvaca se izvje$ce o poslovanju za 2019.g.



[

Ad 4.

Prihvaca se IzvjeSce o obavljenoj reviziji financijskih izvjes¢a za 2019.g. koje je
sacinila revizijska ku¢a SKT REVIZIJA d.o.0., Cazmanska 8, Zagreb.
Ad 5.

Predlaze se Skupstini Drustva da donese odluku o davanju razrjesnice Upravi —
direktoru Drustva za vodenje poslova Drudtva u 2019.g.

Ad 6.

Predlaze se Skupstini Drustva da donese odluku o davanju razrje$nice Nadzornom
odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2019.g.

Ad7.

Otpisuju se potrazivanja s 10.7.2020.g. prema prilozenom popisu, koji ¢ini sastavni
dio ove odluke.

Ad 8.

Igor Stari navodi kako Luka Pula d.o.0. vodi spor sa drzavnim odvjetnistvo u vezi
vlasniStva nad zemljistem gdje je upisana Luka Pula d.o.o. kao vlasnik. Do sada je
Luka Pula d.o.o. dobila 9 sporova. Naglagava kako Pragrande d.o.o. ima udjele u Luci
Pula d.o.o. te ukoliko se sudski spor izgubi Pragrande d.o.o. ¢e imati gubitak u vidu
pada vrijednosti udjela.

?

2.10.2020.g.

Ad 1.
Verificira se zapisnik sa sjednice od 10.7.2020.g.

Ad 2.

Daje se suglasnost za zakljuCenje Sporazuma o pripremi, realizaciji i provedbi EU
projekta ,,PoboljSanje sustava vodoopskrbe te odvodnje i pro¢i§¢avanja otpadnih voda
u aglomeraciji Pula Sjever” izmedu Pragrande d.o.o. i Vodovod Pula d.o.o. te se
upucuje prijedlog Skupstini za donoSenjem odluke o prihvacanju predmetnog
Sporazuma.

Ad 3.

IzvrSen je uvid u natjeajnu dokumentaciju za izbor revizora, ev.br. nabave ZJN-1/20,
te se upucuje prijedlog Skupstini za odabir najpovoljnijeg ponuditelja RECONSULT
d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/I, s ukupnom ponudbenom cijenom od
45.000,00 kn bez PDV-a, od ¢ega dio za Pragrande d.o.o. iznosi 20.000,00 kn bez
PDV-a.

Ad 4.

Otpisuju se potrazivanja s 30.9.2020.g. prema priloZenom popisu, koji &ini sastavni
dio ove odluke.




11.12.2020.g. — elektronska sjednica

Ad 1.

Daje se suglasnost na Sporazum o pripremi, realizaciji i provedbi EU projekta
.PoboljSanje sustava vodoopskrbe te odvodnje i proli§éavanja otpadnih voda u
aglomeraciji Pula Sjever®.

Ad 2.

Daje se suglasnost na Ugovor o partnerstvu na projektu ,,PoboljSanje sustava
vodoopskrbe te odvodnje i pro¢is¢avanja otpadnih voda u aglomeraciji Pula Sjever®.

28.12.2018.g. — elektronska sjednica

Ad 1.
Usvaja se rebalans Plana poslovanja za 2020.g.

?

Ad 2.

Usvaja se Plan poslovanja za 2021.g.

Ad 3.

Usvaja se izvjestaj o realizaciji Plana poslovanja.

Ad 4.

Usvaja se otpis dugova.

Po izvrSenom nadzoru rada u 2020.g. Nadzorni odbor predlaze Skupstini da, na
sljedec¢oj sjednici, donese odluke:

Ad 1.

Prihvaca se izvjeS¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande
d.o.0. u 2020.g., kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom,
aktima Drustva i odlukama Skupstine te da je godisnje izvjesc¢e napravljeno sukladno
stanju u poslovnim knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i
poslovno stanje Drustva.

Ad 2.
2.1. Prihvaca se Izvjesc¢e o stanju Drustva u 2020.g.
2.2. Prihvacda se Godi3nje financijsko izvje$ée o poslovanju Drustva za 2020.g.

2.3. Dobit ostvarena po zavrSnom racunu za 2020.g., u iznosu od 194.015,31 kn,
rasporedit ¢e se za pokri¢e gubitaka iz prethodnih razdoblja.



Ad 3.

3.1. Prihvada se IzvjeS¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za 2020.g., koje je
sacinila revizijska ku¢éa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

3.2. Prihvacéa se Izvjes€e o drugim zakonskim zahtjevima za 2020.g. prema ¢l. 36.
Zakona o vodnim uslugama, koje je salinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.o.
Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

Ad 4.

Daje se razrjesnica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2020.g.

Ad S.

Daje se razrje$nica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2020.g.

PREDSJEDNIK NADZORNOG ODBORA

Ivan Beleti¢-Tati¢




PRAGRANDE d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrzanoj dana 14.7.2021. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Prihvaca se Godignje financijsko izvje§¢e o poslovanju Drustva za 2020.g.
I

Dobit ostvarena po zavr$nom rafunu za 2020.g., u iznosu od 194.015,31 Kkn,
rasporedit ¢e se za pokriée gubitaka iz prethodnih razdoblja.

U Puli, 14.7.2021.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Ivan Beleti¢-Tati¢
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PRAGRANDE d.o.o.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrZanoj dana 14.7.2021. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Prihvaca se Izvie3ée o obavljenoj reviziji financijskih izvjesca za 2020.g., koje je
sadinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.o. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

U Puli, 14.7.2021.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Ivan Beleti¢-Tatié¢
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PRAGRANDE d.o.0.
- Skupstina -

Na sjednici Skupstine Drustva odrZanoj dana 14.7.2021. godine donesena je sljedeca

ODLUKA

Prihvaca se Izvjes¢e o drugim zakonskim zahtjevima za 2020.g. prema ¢l. 36. Zakona o
vodnim uslugama, koje je sacinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg
hrvatskih velikana 4/1.

U Puli, 14.7.2021.

PREDSJEDAVAJUCI SKUPSTINE

Ivan Beleti¢-Tatic¢



PRAGRANDE d.o.o.
- Skupstina -

ZAPISNIK
sa sjednice Skupstine drustva PRAGRANDE d.o.o.
odrZane u prostorijama Drustva 14. 7. 2021. godine

Sjednica je zapocela u 10,00 sati.

Sjednici su bili nazo¢ni €lanovi DruStva:

Osnivac (grad/opéina) Zastupnik / punomoénik broj glasova
(od ukupno
3470 glasova)
1. | Grad Pula-Pola Anja Ademi — punomo¢nica 2709
2. | Opéina Barban Dalibor Paus — nacelnik 35
3. | Opéina LiZnjan-Lisignano | Marko Ravni¢ — nacelnik 34
4. | Op¢ina Marcana Predrag Plisko — nacelnik 70
5. | Opéina Medulin Ivan Kirac — nacelnik 277
6. | Opéina Svetvinéenat Dean Perkovi¢ — nadelnik 34
7. | Grad Vodnjan-Dignano Edi Pastovicchio — gradonacelnik 280
Sjednici nisu bili nazo¢ni ¢lanovi DruStva:
Osnivac (grad/opéina) broj glasova
(od ukupno 3470 glasova)

8. | Op¢ina FaZana 31

Ostali nazo&ni: Igor Stari — direktor, Igor Vladi¢ — pomoénik direktora za ekonomske poslove
— zamjenik direktora, Ivan Beleti¢-Tati¢ — predsjednik Nadzornog odbora — predsjedatelj
Skupétine, Koviljka Agki¢ — savjetnica gradonadelnika grada Pula-Pola za zelene politike i
gospodarenje otpadom, Zeliko Valenta — javni biljeZnik, Mateo Pavi¢, Sanja Gripari¢ —
zapisnicar.

Skupstinom predsjeda predsjednik Nadzornog odbora Ivan Beleti¢-Tati¢.

Predsjedatelj Skupstine utvrduje da Skupitina moZe valjano odludivati, jer SkupStini
prisustvuju ¢lanovi Drustva koji imaju ukupno 3439 glasova (od ukupno 3470 glasova)
odnosno predstavljaju viSe od 50% temeljnog kapitala DruStva.

Predsjedatelj predlaze d mevni red kojije dostavljen uz poziv, i to:

1. Izvje$ée Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande d.o.o. u 2020.g.
2. Godisnja izvjesca Drustva za 2020.g.
2.1.  Izvjesée o stanju Drustva u 2020.g.
2.2.  Godisnje financijsko izvjeS¢e za 2020.g.
Izvjedce o obavljenoj reviziji financijskih izvjeS¢a za 2020.g.
Donogenje odluke o razrjesnici Upravi — direktoru Drustva za 2020.g.
Donosenje odluke o razrje$nici Nadzornom odboru DruStva za 2020.g.
Razno
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Daje se protuprijedlog da se pod to¢kom 2. dnevnog reda glasa odvojeno o Izvjeéu o stanju
Drustva u 2020.g. i Godi$njem financijskom izvje$éu za 2020.g.

Daje se protuprijedlog da se togka 3. dnevnog reda podijeli na sljedeée toske:
3.1. IzvjeSce o obavljenoj reviziji financijskih izvje$éa za 2020.g.
3.2. Izvjesce o drugim zakonskim zahtjevima za 2020.g. prema &l. 36. Zakona o vodnim
uslugama
te da se odvojeno glasa o navedenim tockama.

PredloZeni dnevni red i protuprijedlozi usvojeni su bez primjedbi.

Ad 1.

Predsjednik Nadzornog odbora ukratko obrazlaZe nadzor poslovanja Pragrande d.o.o. koji je
proveden u 2020. godini i navodi da je poslovanje bilo uredno, $to je potvrdeno i izvje§éem
revizora.

Anja Ademi postavlja upit vezano za izvje§¢a revizora, zasto su ista dostavljena nepotpisana
uz poziv za SkupStinu i jesu li bile kakve izmjene te kako je po tom pitanju reagirao Nadzorni
odbor.

Predsjednik Nadzornog odbora navodi kako je ¢lanovima Nadzornog odbora na sjednici bilo
pojasnjeno zbog Cega su izvjeSca nepotpisana te da je revizor uvijek postupao u skladu s
propisima, stoga nije bilo razloga sumnjati u dostavljena izvjeiéa.

Igor Vlasi¢ isti¢e kako su izvje3¢a revizora bila gotova, ali da potpisane verzije nisu jo§ bile
zaprimljene u trenutku kada su se slali pozivi za Skupstinu. Nadalje isti¢e da je jedina razlika
ta Sto je u IzvjeS¢u o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a dodana stavka ,Izvanbilandni
zapisi® te ukratko obrazlaZe o kakvim se zapisima radi.

Nije bilo daljnje rasprave te se predlaZe Skupstini donogenje sljedeée odluke:

~Prihvaca se izvjeS¢e Nadzornog odbora o obavljenom nadzoru poslovanja Pragrande d.o.0. u
2020.g., kojim je utvrdeno da je Drustvo djelovalo u skladu sa zakonom, aktima Drustva i
odlukama Skupstine te da je godidnje izvjeSée napravljeno sukladno stanju u poslovnim
knjigama Drustva, odnosno da pokazuje ispravno imovinsko i poslovno stanje Drustva.

Glasanje: - za — 173 glasova (Op¢ina Barban, Op¢ina LiZnjan, Opéina Maréana, Opéina
Svetvincenat)
- protiv — 2709 glasova (Grad Pula)
- suzdrzani — 557 glasova (Op¢ina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda odluka nije donesena.

Ad 2.1.

Direktor Drustva obrazlaZe poslovanje Drustva u 2020. godini te istie kako je Drustvo u
prethodnoj godini imalo pozitivno poslovanje, unato& pandemiji koronavirusa. Drugtvo spada
u kapitalno intenzivne djelatnosti pa je utjecaj pandemije bio ne$to manji, ali je ipak doslo do
pada prihoda. Pad prihoda od 0,7 milijuna kuna oitovao se u dijelu potroinje vode zbog
znacajno slabije turisticke sezone, koji je najveéim dijelom pokriven poveéanjem godidnjeg
ugovora o odrZavanju oborinske kanalizacije s Gradom Pula-Pola te je upravo to omoguéilo
ostvarenje minimalnog pozitivnog poslovnog rezultata.



Navodi kako raste trofak zbrinjavanja mulja, ali je Drustvo isto duZno provoditi sukladno
zakonu 1 vodopravnim dozvolama te je, po provedenom postupku javne nabave, zakljuCen
ugovor s trgovackim drustvom iz Zagreba koje zbrinjava mulj.

Nadalje navodi kako se za EU projekt aglomeracije Pula Sjever ¢eka potpisivanje Ugovora o
dodjeli bespovratnih sredstava, da je dokumentacija sva spremna te da ¢e se tenderi objaviti
nakon sklapanja navedenog Ugovora. Sto se tite EU projekta aglomeracije Pula Centar, isti¢e
kako su takoder ishodene sve potrebne dozvole, ali postoji problem lokacije uredaja, zbog
spora koji se vodi izmedu Luke Pula d.o.o. i Republike Hrvatske. Medutim, istice kako je
Drustvo spremno za realizaciju oba projekta te da Grad Vodnjan i Op¢ina Fazana akumuliraju
sredstva koja za EU projekt aglomeracije Pula Sjever otpadaju na njih.

Nadalje isti¢e kako su realizirane sljedeée investicije: rekonstrukcija incidentnog preljeva CS
Valsaline; pokrivanje uredaja na Valkanama; izgradnja kanalizacije u Pje$¢anoj uvali.

Anja Ademi postavlja upit vezano za pad prometa od 5%, na §to direktor DruStva obrazlaze
da se radi o smanjenju potro$nje vode u ljetnoj sezoni uslijed pandemije koronavirusa.
Direktor Drustva isti¢e kako je pandemija dovela do smanjenja broja turista, §to je uzrokovalo
smanjenje potrodnje vode, a samim time i smanjenje odvodnje, buduéi da je ista vezana uz
potrosnju vode.

Anja Ademi postavlja upit vezano za povecanje tro§kova zbrinjavanja otpada, na Sto direktor
Drustva obrazlaZe da se radi o zakonskoj obvezi. Izgradnjom Zupanijskog centra za
gospodarenje otpadom, tu vrstu otpada sa uredaja nije moguce odlagati u Zupanijski centar te
se svake godine zakljuGuje ugovor s odabranim ponuditeljem/izvrSiteljem koji isti preuzima i
zbrinjava na zakonom propisani nacin.

Anja Ademi postavlja upit je li bilo poveéanja placa, buduéi da je u IzvjeSéu o poslovanju
Drustva iskazano smanjenje radnika uz istovremeno povecéanje troskova po zaposlenom, na
Sto Igor Vla$i¢ odgovara da nije bilo povecanja placa, veé je jedna osoba oti§la u mirovinu te
je isplacena otpremnina.

Gradonacdelnik Edi Pastovicchio postavlja upit vezano za alternativnu izgradnju sustava javne
odvodnje ako se ne uspije realizirati EU projekt aglomeracije Pula Sjever, na Sto direktor
Drustva obrazlaze kako je isto moguce te da je Drustvo veé pokrenulo inicijativu na taj nacin
izgraditi sustav javne odvodnje u pojedinim naseljima koja spadaju pod EU projekt
aglomeracije Pula Centar. Jedno od rjeSenja je i izgradnja ispusta na uredaju za prociS¢avanje
otpadnih voda aglomeracije Pula Sjever kako bi se rijeila situacija oko ispustanja u blizini
obale te kasnije zatraZilo eventualno retroaktivno financiranje kroz EU projekt aglomeracije
Pula Sjever.

Nije bilo daljnje rasprave te se predlaze Skupstini donoSenje sljedece odluke:
,,Prihvacéa se Izvjesce o stanju Drustva u 2020.g.

Glasanje: - za — 173 glasova (Opéina Barban, Opéina Liznjan, Op¢ina Marc¢ana, Op¢ina
Svetvincenat)
- protiv — 2709 glasova (Grad Pula)
- suzdrzani — 557 glasova (Op¢ina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj tocki dnevnog reda odluka nije donesena.



Ad 2.2

Predlaze se Skupstini donoSenje sljedeée odluke:

»| Prihvaca se Godi8nje financijsko izvjece o poslovanju Drustva za 2020.g.

I Dobit ostvarena po zavr$nom racunu za 2020.g., u iznosu od 194.015,31 kn, rasporedit ée
se za pokrie gubitaka iz prethodnih razdoblja.

Glasanje: - za — 2882 glasova (Grad Pula, Opéina Barban, Opéina LiZnjan, Opéina Mardana,
Op¢ina Svetvincenat)
- protiv — nitko
- suzdrZani — 557 glasova (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj tocki dnevnog reda donosi se odluka.

Ad 3.1.

Igor VlaSi¢ ukratko obrazlaze Izvjedée o obavljenoj reviziji financijskih izvje$éa za 2020.g. te
istiCe kako je neovisni revizor dao pozitivno miljenje te da je Drustvo poslovalo u skladu s
propisima Republike Hrvatske.

Takoder istiCe da je reviziju za 2019. godinu provodilo drugo revizorsko druitvo te da je
neovisni revizor i tada dao pozitivno misljenje.

Anja Ademi je zatraZila uvid u potpisano Izvjeiée o obavljenoj reviziji financijskih izvjeséa,
buduéi da je uz poziv za Skupstinu dostavljeno nepotpisano izvjeice te joj je Igor Vlaié
predao potpisani primjerak navedenog izvje§¢a revizora na uvid.

Igor Vlasi¢ ponovno navodi kako je u naknadno dostavljenom, potpisanom izvjeéu dodana
jedino stavka ,Jzvanbilanéni zapisi“ te napominje kako ¢ée se svim &lanovima Drustva
dostaviti potpisano IzvjeS¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvje$¢a za 2020.g. zajedno s
opisom izvanbilanénih zapisa.

Nadelnik Dalibor Paus navodi kako su greske u izvje3¢ima moguce, ali da je Drugtvo svojim
¢lanovima uvijek davalo sve potrebne podatke i pojasnjenja te da nikada nije ostavljen dojam
da bi Drustvo pokuSalo nesto prikriti, stoga nikada nisu bila dovedena u sumnju niti izvie§éa
Drustva niti izvje$c¢a neovisnih revizora.

Nije bilo daljnje rasprave te se predlaze Skupstini donogenje sljedeée odluke:
»Prihvaca se IzvjeSc¢e o obavljenoj reviziji financijskih izvie$éa za 2020.g., koje je sainila
revizijska kuéa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih velikana 4/1.

Glasanje: - za — 2882 glasova (Grad Pula, Op¢ina Barban, Opéina LiZnjan, Opéina Mar&ana,
Op¢ina Svetvin¢enat)
- protiv — nitko
- suzdrZani — 557 glasova (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda donosi se odluka.



Ad 3.2.

Igor Vlasi¢ ukratko obrazlaze Revizorsko izvjesc¢e o drugim zakonskim zahtjevima za 2020.g.
prema ¢l. 36. Zakona o vodnim uslugama i isti¢e kako je neovisni revizor dao pozitivno
misljenje te da iz istog proizlazi kako je cijena vodnih usluga javne odvodnje opravdana te da
ista pokriva potrebne troskove.

Nadalje pojas$njava da bi, da je Drustvo poslovalo negativno, znacilo da cijena ne pokriva
potrebne troskove te bi je trebalo korigirati, odnosno poveéati.

Nije bilo daljnje rasprave te se predlaze Skupstini donoSenje sljedece odluke:

,Prihvaca se IzvjeS¢e o drugim zakonskim zahtjevima za 2020.g. prema ¢l. 36. Zakona o
vodnim uslugama, koje je saéinila revizijska kuéa RECONSULT d.o.0. Zagreb, Trg hrvatskih
velikana 4/1.%

Glasanje: - za — 2882 glasova (Grad Pula, Opéina Barban, Op¢ina LiZnjan, Op¢ina Marcana,
Op¢ina Svetvinenat)
- protiv — nitko
- suzdrzani — 557 glasova (Opc¢ina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda donosi se odluka.

Ad 4.
Predlaze se Skupstini donoSenje sljedeée odluke:

,»Daje se razrjeSnica Upravi — direktoru Drustva za vodenje poslova Drustva u 2020.g.

Glasanje: - za — 173 glasova (Op¢ina Barban, Op¢ina Liznjan, Opéina Mar¢ana, Opéina
Svetvinéenat)
- protiv — 2709 glasova (Grad Pula)
- suzdrZani — 557 glasova (Opéina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda odluka nije donesena.

Ad 5.
Predlaze se Skupstini donoSenje sljedeée odluke:

,,Daje se razrjeSnica Nadzornom odboru za obavljeni nadzor poslovanja u 2020.g.

Glasanje: - za — 173 glasova (Opéina Barban, Op¢ina Liznjan, Opéina Marc¢ana, Op¢ina
Svetvincenat)
- protiv — 2709 glasova (Grad Pula)
- suzdrzani — 557 glasova (Opc¢ina Medulin, Grad Vodnjan)

Po ovoj to¢ki dnevnog reda odluka nije donesena.

Sjednica je zavr$ila u 11,00 sati. .
PREDSJEDATELJ SKUPSTINE

Ivan Beleti¢-Tatié







